
CAMPEONATO PAULISTA DE ATLETISMO SUB-16
LOCAL: SWISS PARK, Pista do CEAR - CAMPINAS

ENDEREÇO: KM 89,5 da Anhanguera
DATA: 23 a 25/09/2022



SISTEMA SUB_16.xlsx Vara

26/09/2022 13:27:35 ASS. ARBITRAGEM

SALTO COM VARA MASCULINO - FINAL

SALTO COM VARA MASCULINO - FINAL 10h00

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE 2.20 2.30 2.40 2.50 2.60 2.70 SU FP MARCA PTS

1 201 89456 PIETRO DE GODOY BARBOSA ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE O O XXO XO XO XXX 2 4 2.60 13

2 205 88583 FRANCISCO CUNHA MIQUELASSA ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE O O XO XO XXX 2 2 2.50 8

3 226 89754 MATHEUS PEREIRA AMORIM CENTRO OLIMPICO XXO XXX 3 2 2.20 6

228 89457 JOÃO LUCAS GONÇALVES SILVA CENTRO OLIMPICO XXX NM

202 89919 JOAO MIGUEL GOTTI CEGA ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE XXX NM

200 85868 LEONARDO OLIVEIRA DO NASCIMENTO ADC DO VALE XXX NM

189 84999 LUCAS EMANUEL DOS SANTOS CAROBA ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE XXX NM

227 87324 NICOLAS ANDRADE DE ARAUJO CENTRO OLIMPICO XXX NM



SISTEMA SUB_16.xlsx Arrem

26/09/2022 12:55:21 ASS. ARBITRAGEM

ARREMESSO DO PESO FEMININO - FINAL

ARREMESSO DO PESO FEMININO - FINAL 10h00

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE 1ª 2ª 3ª MELHOR C.P. 4ª 5ª 6ª MARCA PTS

1 233 81325 EMILY MARIANA SANTOS DA SILVA CENTRO OLIMPICO 10.86 10.63 10.84 10.86 1 9.26 11.03 X 11.03 13

2 230 83098 MAIRA BEATRIZ LINHARES ORCAMPI 10.22 10.28 9.74 10.28 3 10.39 9.39 10.59 10.59 8

3 235 88850 ISABELLI OLIVEIRA ALMEIDA CENTRO OLIMPICO 10.08 9.99 10.53 10.53 2 10.58 10.34 10.54 10.58 6

4 269 88281 ANA VITORIA VIRGILIO INSTITUTO EDSON LUCIANO RIBEIRO 9.91 X 9.17 9.91 4 9.30 X 8.16 9.91 5

5 177 90292 SARAH CUSTODIO DE ALMEIDA INCAS BOTUCATU /INSTITUTO SUMAN 9.50 X 9.45 9.50 5 9.23 9.81 9.66 9.81 4

6 237 85477 JULIA MARQUES DA SILVA ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL JOANA DARC - CASA DO GAROTO TUPÃ X 7.90 7.13 7.90 6 8.88 7.90 8.89 8.89 3

7 316 85415 LAILA DE OLIVEIRA CORREIA INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO X 7.69 7.57 7.69 7 7.51 7.61 7.59 7.69 2

8 169 89906 LARISSA ROSA SOARES ORCAMPI 7.13 7.63 7.15 7.63 8 6.33 7.20 X 7.63 1

9 194 85285 ISABELLA MACHADO ESTEVAM SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 7.48 7.46 X 7.48 9 7.48

10 289 90078 MELISSA BARBOZA DA SILVA ORCAMPI 6.28 6.45 6.68 6.68 10 6.68

11 258 88855 YEDA FABIANO RODRIGUES DA SILVA ABDA BAURU 6.53 6.00 6.23 6.53 11 6.53

12 259 88853 MARIA FERNANDA DE OLIVEIRA LEITE ABDA BAURU 5.45 5.77 6.02 6.02 12 6.02

13 184 85644 JULIANA CELIS DE OLIVEIRA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 5.44 5.46 4.56 5.46 13 5.46

14 290 87176 VIVIAN MARIA SOUZA DOS SANTOS ORCAMPI 5.04 3.84 4.65 5.04 14 5.04



SISTEMA SUB_16.xlsx Veloc

24/09/2022 21:09:49 ASS. ARBITRAGEM1

75M RASOS FEMININO - SEMIFINAL POR TEMPO

75M RASOS FEMININO - SEMIFINAL POR TEMPO 11h10

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE SÉRIE RAIA V.V. MARCA Q

1 243 84472 LAURA FERNANDA MORAES MEIRA ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL JOANA DARC - CASA DO GAROTO TUPÃ 1 5 -0.3 09.99 q

2 321 84932 JULIA MIDORY YURUGI COSTA ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE ARAÇATUBA 1 4 -0.3 10.31 q

3 309 87149 JULIA ALMEIDA SILVA ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE ARAÇATUBA 1 3 -0.3 10.68 q

4 397 87486 MARIA LUIZA PERSON MUNHOZ ESPORTE CLUBE PINHEIROS 1 7 -0.3 10.73

5 323 88071 LUIZA RIE WATANABE ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE ARAÇATUBA 1 6 -0.3 10.88

6 371 84240 NICOLLY DE SOUZA SANTOS ORCAMPI 1 8 -0.3 11.05

7 322 87292 ANA LUIZA LEAL FERREIRA DE OLIVEIRA RIEMMA ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE ARAÇATUBA 1 1 -0.3 11.29

8 263 88663 RAQUEL BORGES LOPES ABDA BAURU 1 2 -0.3 11.31

1 312 89451 MICAELA REGIS PAURA CLUBE ESPERIA 2 8 -1.5 10.76

2 294 85310 ALICIA ALMASI PEREIRA BENANSE INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 2 6 -1.5 10.91

3 366 90053 ANA CLARA SANTANA DE PAULA RISSI ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 2 3 -1.5 11.08

4 395 90070 ADRIANA LUIZA FRANÇA DOS SANTOS ASUFAM - GUARULHOS 2 5 -1.5 11.11

5 327 89916 SARA ALVES GARCIA IEMA 2 4 -1.5 11.54

6 359 83409 WANESSA CRISTINA ANDRADE SEBASTIANA ASPMP - PINDAMONHANGABA 2 1 -1.5 11.65

7 367 90058 MARIA HELENA SOUZA DE LIMA ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 2 7 -1.5 11.74

8 310 90042 SAMIRA COSTA ANTONIASSI ASUFAM - GUARULHOS 2 2 -1.5 12.24

1 262 85467 BEATRIZ CRUZ DA SILVA ABDA BAURU 3 2 -2.2 10.50 q

2 365 90068 ANA PAULA MIELE DA SILVA ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 3 1 -2.2 10.94

3 285 89584 CARLA VITORIA MOREIRA DA SILVA INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 3 6 -2.2 11.26

4 265 89779 GEOVANA DA SILVA CORREIA ABDA BAURU 3 8 -2.2 11.33

5 266 88726 GABRIELI PINTO BUARQUE DE LIMA ABDA BAURU 3 7 -2.2 11.36

6 295 89585 BRUNA ALESSANDRA DE BRITO INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 3 4 -2.2 11.66

7 386 90028 CAMILA MARIANA LIMA OLIVEIRA ASUFAM - GUARULHOS 3 5 -2.2 11.81

8 387 90026 BEATRIZ DA CRUZ FREITAS ASUFAM - GUARULHOS 3 3 -2.2 12.82

1 254 87442 ISABELLE FRIAS BORGES CENTRO OLIMPICO 4 5 -0.9 10.18 q

2 318 89424 GIOVANNA DANTAS SIQUEIRA CASTRO CLUBE ESPERIA 4 2 -0.9 10.31 q

3 245 90169 KATHLEEN CRISTINA DA COSTA PRETEL CENTRO OLIMPICO 4 7 -0.9 10.70

4 354 89470 GIOVANNA LOPES CARDOSO SANTANA PRAIA GRANDE 4 3 -0.9 10.90

5 388 90040 LAIS SABINO DE MATOS ASUFAM - GUARULHOS 4 8 -0.9 10.95

6 170 89905 GEOVANA SOUSA DA SILVA ORCAMPI 4 1 -0.9 11.47

7 244 84614 IASMIM MARIA CASEMIRO FERRARA ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL JOANA DARC - CASA DO GAROTO TUPÃ 4 4 -0.9 11.99

8 180 90226 KARLLA VITÓRIA MESSIAS DAMASCENO SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 4 6 -0.9 12.42

1 257 87053 LORENA MOREIRA FIDELIS CENTRO OLIMPICO 5 5 -0.7 10.37 q

2 293 85306 LAUREEN MAKINI PEREIRA BENANSE INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 5 2 -0.7 10.69

3 166 84309 LETICIA LARA DE SOUZA SANTOS ORCAMPI 5 4 -0.7 10.71

4 286 87048 MARIA CLARA PEREIRA DA SILVA ORCAMPI 5 7 -0.7 10.85

5 352 88852 MANUELLA PISANECHI RIGO PRAIA GRANDE 5 6 -0.7 11.07

6 351 88851 LETICIA FREIRE SILVESTRE PRAIA GRANDE 5 3 -0.7 11.46

7 183 85291 KARINY RAYSSA CORDEIRO SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 5 1 -0.7 12.25

368 88807 MARIA HELOISA DA SILVA PEREIRA ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 5 8 DQ

1 275 87085 MELISSA GONCALVES DOS SANTOS ORCAMPI 6 5 -2.2 10.33 q

2 196 85734 NOEMI SANTOS DA SILVA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 6 3 -2.2 10.89

3 372 89908 MARIANA AZEREDO DA SILVEIRA ORCAMPI 6 4 -2.2 11.06

4 246 90235 NICOLE RODRIGUES DO NASCIMENTO CENTRO OLIMPICO 6 6 -2.2 11.40

5 290 87176 VIVIAN MARIA SOUZA DOS SANTOS ORCAMPI 6 7 -2.2 12.66



SISTEMA SUB_16.xlsx Veloc

24/09/2022 13:57:29 ASS. ARBITRAGEM1

75M RASOS MASCULINO - SEMIFINAL POR TEMPO

75M RASOS MASCULINO - SEMIFINAL POR TEMPO 11h40

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE SÉRIE RAIA V.V. MARCA Q

1 231 85020 LUCAS DE PAULA YAMASHITA CENTRO OLIMPICO 1 4 -2.2 8.90 q

2 343 88608 ENDRICK GUILHERME FERNANDES DE OLIVEIRA MEMORIAL/SANTOS/FUPES - (MEM) 1 5 -2.2 8.96 q

3 232 87203 PEDRO HENRINQUE SANT'ANA NICOLAU CENTRO OLIMPICO 1 7 -2.2 9.15 q

4 171 88767 JEAN AUGUSTO DA SILVA CASTRO INCAS BOTUCATU /INSTITUTO SUMAN 1 1 -2.2 9.19 q

5 306 82861 ALEX EDUARDO ADORNO ABDA BAURU 1 6 -2.2 9.20 q

6 315 86622 IGOR DOS SANTOS MOREIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 1 3 -2.2 9.39

7 325 87389 RAFAEL KENZO KOZIMA ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE ARAÇATUBA 1 8 -2.2 9.51

1 287 88777 ARTHUR FELIPE RODRIGUES FERRAZ INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 2 6 -0.8 9.11 q

2 373 86987 ARTHUR ARAUJO MELLO DE SOUZA ORCAMPI 2 1 -0.8 9.21 q

3 332 86936 LUCAS SANTOS DE PAULA IEMA 2 4 -0.8 9.34

4 337 85844 FLAVIO KOGA CLARO ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA LUASA TAUBATÉ 2 7 -0.8 9.54

5 383 88811 ELIAS JUNIOR CAETANO COSTA ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 2 3 -0.8 9.69

6 380 90046 ANDRÉ VITOR DA SILVA FARIA ORCAMPI 2 2 -0.8 9.99

7 424 84149 DIOGO JOSE PEREIRA OLIVEIRA CRIA IBITURUNA - MG 2 5 -0.8 10.17

8 181 87086 ALERRANDRO CAVALCANTE LOPES ORCAMPI 2 8 -0.8 10.70

1 274 90047 CARLOS EDUARDO MOREIRA RODRIGUES ORCAMPI 3 7 -1.4 10.08

2 370 90265 ARTHUR VAN LOON FUENTES ROJAS DE SOUZA LEITE PRAIA GRANDE 3 4 -1.4 10.12

3 389 90025 ARTHUR GONZAGA DE ANDRADE ASUFAM - GUARULHOS 3 3 -1.4 10.18

4 398 90054 ARTHUR VINICIUS RODRIGUES SIQUEIRA ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 3 5 -1.4 10.19

5 369 88817 CAUÃ FERREIRA LIMA PRAIA GRANDE 3 2 -1.4 10.30

6 195 85298 BRENO MAGALHAES BARBOSA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 3 6 -1.4 10.44

7 404 89748 DANIEL ALVES BEZERRA ORCAMPI 3 1 -1.4 10.57

8 360 89484 CAUÃ EVARISTO SANTOS OLIVEIRA ASPMP - PINDAMONHANGABA 3 8 -1.4 9.64

1 299 87500 GABRIEL MORAIS DO NASCIMENTO INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 4 8 -1.9 9.60

2 317 89340 FELIPE TEIXEIRA BARBOSA INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 4 5 -1.9 9.65

3 342 90260 GABRIEL FERNANDO BERTAZINI CENTRO OLIMPICO 4 7 -1.9 9.91

4 341 88898 GABRIEL BARROS RIBEIRO ORCAMPI 4 6 -1.9 9.93

5 260 90166 DAVI LUAN CASTILHO FERNANDES CENTRO OLIMPICO 4 1 -1.9 10.00

6 382 88808 EDIVAN CORTES DOS SANTOS ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 4 2 -1.9 10.23

7 210 89912 EZECHI HARRY OSUAGWU SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 4 4 -1.9 10.42

8 353 90191 ELLISON DE LIMA FRANÇA PRAIA GRANDE 4 3 -1.9 11.07

1 187 89674 LUAN DE JESUS ALMEIDA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 5 7 -3.1 10.18

2 255 88856 KAUAN HENRIQUE NICACIO DE SOUZA ABDA BAURU 5 5 -3.1 10.28

3 324 89778 HENRIQUE YUZO UTIDA MIZUGA ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE ARAÇATUBA 5 2 -3.1 10.60

4 402 86771 JOAO GABRIEL ALMEIDA DE SOUZA ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 5 3 -3.1 10.62

5 175 90236 KHALED RICARDO BARBOSA PEREIRA INCAS BOTUCATU /INSTITUTO SUMAN 5 6 -3.1 11.01

6 390 90038 JOÃO GABRIEL AMORIM TOBIAS ASUFAM - GUARULHOS 5 4 -3.1 11.10

7 394 90200 GUSTAVO HENRIQUE FIGUEREDO OLIVEIRA ASUFAM - GUARULHOS 5 1 -3.1 11.42

8 188 89675 LUCAS CARNEIRO OLIVEIRA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 5 8 -3.1 11.59

1 204 85850 PAULO LUIZ MARES DE SOUZA ADC DO VALE 6 7 -1.2 9.63

2 497 90077 MATHEUS RIAN DA SILVA DIAS ORCAMPI 6 6 -1.2 9.88

3 248 89930 LUCAS TAI HIRAMATSU CENTRO OLIMPICO 6 3 -1.2 9.89

4 296 89586 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA RODRIGUES INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 6 8 -1.2 9.91

5 413 90050 MARCK SYRLEI HONORATO MEDRADO ORCAMPI 6 5 -1.2 10.58

6 277 88899 OTÁVIO COSTA ESTEVÃO ORCAMPI 6 2 -1.2 10.97

7 393 90072 LUIZ HENRIQUE SOUZA SANTOS ASUFAM - GUARULHOS 6 4 -1.2 11.02

1 267 89752 VICTOR HUGO ANDRADE PINTO ABDA BAURU 7 8 -2.0 9.87

2 361 89491 PEDRO LUCAS DE MELO RIBEIRO ASPMP - PINDAMONHANGABA 7 3 -2.0 9.94

3 336 90201 RODRIGO YAGO NAKAMURA IEMA 7 4 -2.0 10.09

4 403 89751 VICTOR MIGUEL MORELLI DE SOUZA PASCHOAL ORCAMPI 7 2 -2.0 10.17

5 401 88830 VELTON ALMINDO COSTA ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 7 7 -2.0 10.29

6 396 86773 RUAN ELVIS FREITAS DE JESUS ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 7 5 -2.0 10.42

7 364 89494 VANDERSON PEREIRA ALVES ASPMP - PINDAMONHANGABA 7 6 -2.0 10.64

1 229 90167 VITOR FERNANDES BRUM FERREIRA CENTRO OLIMPICO 8 6 -2.4 9.47



SISTEMA SUB_16.xlsx Veloc

24/09/2022 13:57:29 ASS. ARBITRAGEM2

2 307 90245 VINICIUS NOGUEIRA ROLDÃO AAPC SOROCABA 8 5 -2.4 10.14

3 362 89496 WILIAM LEANDRO RODRIGUES CORREA ASPMP - PINDAMONHANGABA 8 7 -2.4 10.34

4 358 89492 RAFAEL BARBOSA CUBA ASPMP - PINDAMONHANGABA 8 4 -2.4 10.70

5 399 89750 MIGUEL ALVES BEZERRA ORCAMPI 8 3 -2.4 11.00

1 314 85004 GIOVANNI DA SILVA PEREIRA ABDA BAURU 9 4 -0.8 9.04 q

DECISÃO DO JURI DE APELAÇÃO - REFERENTE A 9 SERIE.



SISTEMA SUB_16.xlsx Veloc

24/09/2022 12:29:15 ASS. ARBITRAGEM1

80M COM BARREIRAS FEMININO - PENTATLO

80M COM BARREIRAS FEMININO - PENTATLO 12h10

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE SÉRIE RAIA V.V. MARCA PTS

1 253 85123 BEATRIZ SOUZA ARANHA CENTRO OLIMPICO 1 4 -1.0 12.92 536

2 374 85125 ANA LUIZA SILVA DOS REIS CENTRO OLIMPICO 1 5 -1.0 14.33 458

3 240 82890 DIANA ROTOLI REIS ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL JOANA DARC - CASA DO GAROTO TUPÃ 1 3 -1.0 15.34 410

4 161 82885 SUELLYN MOREIRA DOMINGOS FAE OSASCO 1 6 -1.0 15.74 393

241 89266 ANGELINA GUIMARÃES PACASSA ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL JOANA DARC - CASA DO GAROTO TUPÃ 1 7 DNF

1 346 86525 BEATRIZ CAMARGO MONTEIRO SILVA ASPMP - PINDAMONHANGABA 2 4 -1.6 12.87 539

2 379 87083 LIRYS TEIXEIRA NASCIMENTO IEMA 2 5 -1.6 17.43 330

3 388 90040 LAIS SABINO DE MATOS ASUFAM - GUARULHOS 2 6 -1.6 17.45 330

4 391 90036 ISABELLA SÃO JOSÉ GUEDES ASUFAM - GUARULHOS 2 3 -1.6 18.08 309

5 400 85746 VITORIA ARAUJO CRUZ SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 2 7 -1.6 19.26 274



SISTEMA SUB_16.xlsx Lanc

26/09/2022 13:00:17 ASS. ARBITRAGEM

LANÇAMENTO DO DISCO FEMININO - FINAL 

LANÇAMENTO DO DISCO FEMININO - FINAL 13h00

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE 1ª 2ª 3ª MELHOR C.P. 4ª 5ª 6ª MARCA PTS

1 233 81325 EMILY MARIANA SANTOS DA SILVA CENTRO OLIMPICO 39.79 37.74 37.98 39.79 1 X X 38.35 39.79 13

2 269 88281 ANA VITORIA VIRGILIO INSTITUTO EDSON LUCIANO RIBEIRO X 24.88 X 24.88 2 22.78 21.13 27.71 27.71 8

3 235 88850 ISABELLI OLIVEIRA ALMEIDA CENTRO OLIMPICO 22.57 20.24 19.65 22.57 3 X 18.29 19.82 22.57 6

4 411 81505 CELESTE LOGE DOS SANTOS ASUFAM - GUARULHOS 13.86 13.16 13.56 13.86 4 13.25 12.02 14.05 14.05 5



SALTO EM ALTURA FEMININO - PENTATLO

SALTO EM ALTURA FEMININO - PENTATLO 13h30

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE 1.10 1.13 1.16 1.19 1.22 1.25 1.28 1.31 1.34 1.37 1.40 1.43 1.46 1.49 1.52 1.55 SU FP MARCA PTS

1 240 82890 DIANA ROTOLI REIS ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL JOANA DARC - CASA DO GAROTO TUPÃ - - - - - - - - O XO O O O O XXO XXX 3 3 1.52 644

2 253 85123 BEATRIZ SOUZA ARANHA CENTRO OLIMPICO - - - - - O O O O O XXX 1 0 1.37 481

3 379 87083 LIRYS TEIXEIRA NASCIMENTO IEMA XO O O O XO O XXX 1 2 1.25 359

4 241 89266 ANGELINA GUIMARÃES PACASSA ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL JOANA DARC - CASA DO GAROTO TUPÃ O O O O O XXO XXX 3 2 1.25 359

5 161 82885 SUELLYN MOREIRA DOMINGOS FAE OSASCO O - XO O O XXO XXX 3 3 1.25 359

6 391 90036 ISABELLA SÃO JOSÉ GUEDES ASUFAM - GUARULHOS O XXO O XXO XXX 3 4 1.19 302

7 400 85746 VITORIA ARAUJO CRUZ SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B O XXX 1 0 1.10 222

374 85125 ANA LUIZA SILVA DOS REIS CENTRO OLIMPICO - - - - XXX NM

346 86525 BEATRIZ CAMARGO MONTEIRO SILVA ASPMP - PINDAMONHANGABA DNS

388 90040 LAIS SABINO DE MATOS ASUFAM - GUARULHOS XXX NM



SISTEMA SUB_16.xlsx Veloc

25/09/2022 12:25:46 ASS. ARBITRAGEM1

80M COM BARREIRAS FEMININO - FINAL POR TEMPO

80M COM BARREIRAS FEMININO - FINAL POR TEMPO 13h50

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE SÉRIE RAIA V.V. MARCA PTS

1 346 86525 BEATRIZ CAMARGO MONTEIRO SILVA ASPMP - PINDAMONHANGABA 1 6 -1.0 12.37 13

2 433 84279 GRAZIELI APARECIDA DOS SANTOS ORCAMPI 1 4 -1.0 13.58 8

3 392 81323 ISABELLE GONÇALVES FERREIRA CENTRO OLIMPICO 1 3 -1.0 14.25 6

4 412 85284 HILLARY CARVALHO DA SILVA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 1 7 -1.0 15.43 4

5 211 85847 THUANE VIEIRA RODRIGUES ADC DO VALE 1 5 -1.0 20.73

1 437 87440 SARAH SUMACHI REGIS ORCAMPI 2 6 -1.2 14.51 5

2 334 86935 EMELY ALEXANDRINO GELASCOV IEMA 2 4 -1.2 15.85 3

3 183 85291 KARINY RAYSSA CORDEIRO SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 2 3 -1.2 17.69 2

4 410 85737 THAYNARA EMANUELLY ALVES DA SILVA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 2 5 -1.2 18.35 1



SISTEMA SUB_16.xlsx Veloc

24/09/2022 15:00:42 ASS. ARBITRAGEM1

100M COM BARREIRAS MASCULINO - PENTATLO

100M COM BARREIRAS MASCULINO - PENTATLO 14h10

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE SÉRIE RAIA V.V. MARCA PTS

1 420 81324 KEVEN CUNHA DE SOUZA CENTRO OLIMPICO 1 5 -2.1 14.34 759

2 357 82406 KAUE ELOI DE OLIVEIRA ORCAMPI 1 4 -2.1 15.37 647

3 251 89928 RYAN MESQUITA DOS SANTOS REIS CENTRO OLIMPICO 1 6 -2.1 15.87 588

4 356 84419 KENEDY CUNHA DE SOUZA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 1 7 -2.1 16.15 556

5 363 89490 MURILO ANTONY MOREIRA CASSIANO ASPMP - PINDAMONHANGABA 1 8 -2.1 19.57 82

260 90166 DAVI LUAN CASTILHO FERNANDES CENTRO OLIMPICO 1 3 -2.1 DNF 0

1 449 88828 ENZO GABRIEL SANTOS CENTRO OLIMPICO 2 6 -1.9 16.22 549

2 463 89980 JOAO GABRIEL SANTOS MARTINEZ CENTRO DE ATLETISMO MAIRINQUE 2 7 -1.9 17.39 376

3 415 90024 ANTHONY VINICIUS PEIXOTO PIRES ASUFAM - GUARULHOS 2 5 -1.9 19.35 114

4 450 90044 NICOLAS KAUÊ DOS SANTOS CENTRO DE ATLETISMO MAIRINQUE 2 3 -1.9 19.83 54

5 468 90262 RYAN DOS SANTOS CENTRO OLIMPICO 2 8 -1.9 20.03 21

6 405 89909 KAUÊ MARLEY GOMES DOS SANTOS ASUFAM - GUARULHOS 2 4 -1.9 20.57 0



SISTEMA SUB_16.xlsx Horiz

27/09/2022 15:26:29 ASS. ARBITRAGEM

SALTO EM DISTÂNCIA FEMININO - FINAL

SALTO EM DISTÂNCIA FEMININO - FINAL 14h30

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE 1ª v.v 2ª v.v 3ª v.v MELHOR C.P. 4ª v.v 5ª v.v 6ª v.v MARCA v.v PTS

1 318 89424 GIOVANNA DANTAS SIQUEIRA CASTRO CLUBE ESPERIA 4.58 0.6 X 3.5 5.04 1.5 5.04 3 5.14 1.3 X 2.2 X 1.4 5.14 1.3 13

2 243 84472 LAURA FERNANDA MORAES MEIRA ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL JOANA DARC - CASA DO GAROTO TUPÃ 5.13 2.3 4.99 1.3 5.13 2.0 5.13 1 4.63 -1.1 4.78 1.5 4.87 1.3 5.13 2.0 8

3 254 87442 ISABELLE FRIAS BORGES CENTRO OLIMPICO X 1.8 5.07 1.4 4.78 0.9 5.07 2 4.94 0.6 X 2.2 4.73 3.4 5.07 1.4 6

4 286 87048 MARIA CLARA PEREIRA DA SILVA ORCAMPI 4.85 1.4 4.92 1.6 4.79 1.2 4.92 4 4.78 1.7 4.49 0.7 X 2.1 4.92 1.6 5

5 312 89451 MICAELA REGIS PAURA CLUBE ESPERIA X 2.5 4.65 2.8 4.69 2.2 4.69 7 4.90 -0.8 X 1.0 4.06 1.0 4.90 -0.8 4

6 344 85478 LIVIA LIE MURAI ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE ARAÇATUBA 4.79 1.1 4.74 1.4 4.61 1.0 4.79 5 4.79 -1.2 4.32 -0.9 - 4.79 1.1 3

7 488 85729 EVELLYN BIANCA GOMES CORDEIRO SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 4.39 1.6 4.52 3.1 4.62 1.0 4.62 8 4.76 1.4 4.53 0.4 4.58 0.5 4.76 1.4 2

8 221 89931 ISADORA JUSTINIANO PEREIRA CLUBE ESPERIA 4.49 2.6 4.39 2.9 4.71 2.2 4.71 6 4.44 -1.4 X -1.1 X 1.4 4.71 2.2 1

9 421 90243 MARIA EDUARDA DO NASCIMENTO RIBEIRO LIGA DESPORTIVA SALTENSE 4.58 2.1 4.56 3.2 4.49 1.2 4.58 9 4.58 2.1

10 416 85643 THAYNARA RIBEIRO DA SILVA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 4.35 2.9 4.42 2.8 4.52 1.9 4.52 10 4.52 1.9

11 275 87085 MELISSA GONCALVES DOS SANTOS ORCAMPI 4.41 2.0 X 0.6 4.48 1.0 4.48 11 4.48 1.0

12 419 85842 SAMARA LEANDRA DOS SANTOS DA SILVA LOPES ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA LUASA TAUBATÉ 4.36 2.4 4.06 1.4 4.39 1.0 4.39 12 4.39 1.0

13 340 85012 ANNA JULIA FARIA E SILVA CENTRO OLIMPICO 4.33 2.6 4.24 1.8 3.57 1.9 4.33 13 4.33 2.6

14 245 90169 KATHLEEN CRISTINA DA COSTA PRETEL CENTRO OLIMPICO 4.28 2.9 4.15 1.2 3.94 2.0 4.28 14 4.28 2.9

15 414 90247 ANDREA YSABEL FERMIN NUNEZ CENTRO OLIMPICO 3.89 2.3 X 2.1 4.23 2.8 4.23 15 4.23 2.8

16 323 88071 LUIZA RIE WATANABE ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE ARAÇATUBA 3.77 1.4 3.83 0.3 4.20 2.2 4.20 16 4.20 2.0

17 409 87320 LARA HORANA DE OLIVEIRA SILVA CENTRO OLIMPICO 4.11 -0.2 X 2.2 4.16 1.5 4.16 17 4.16 1.5

18 447 87175 MILLENA VICTORIA DOS SANTOS CARVALHO ORCAMPI X 2.2 3.69 1.3 4.09 1.1 4.09 18 4.09 1.1

19 395 90070 ADRIANA LUIZA FRANÇA DOS SANTOS ASUFAM - GUARULHOS 3.46 0.4 3.06 1.3 3.86 1.5 3.86 19 3.86 1.5

20 446 87174 MICHELLE CRISTINA DOS SANTOS CARVALHO ORCAMPI 3.78 3.4 3.68 3.7 3.54 1.4 3.78 20 3.78 3.4

21 244 84614 IASMIM MARIA CASEMIRO FERRARA ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL JOANA DARC - CASA DO GAROTO TUPÃ X 1.6 X -0.4 3.75 0.9 3.75 21 3.75 0.9

22 386 90028 CAMILA MARIANA LIMA OLIVEIRA ASUFAM - GUARULHOS X 0.5 X 1.9 3.39 1.7 3.39 22 3.39 1.7

23 246 90235 NICOLE RODRIGUES DO NASCIMENTO CENTRO OLIMPICO X 3.0 3.35 1.0 X 1.5 3.35 23 3.35 1.0

170 89905 GEOVANA SOUSA DA SILVA ORCAMPI X 3.8 X 0.6 X 2.7 NM NM

310 90042 SAMIRA COSTA ANTONIASSI ASUFAM - GUARULHOS X 1.7 X 2.2 X 1.9 NM NM

211 85847 THUANE VIEIRA RODRIGUES ADC DO VALE r DNS

368 90237 NICOLLE RODRIGUES THEODORO E SILVA INCAS BOTUCATU /INSTITUTO SUMAN r DNS



SISTEMA SUB_16.xlsx Veloc

24/09/2022 21:06:20 ASS. ARBITRAGEM1

100M COM BARREIRAS MASCULINO - FINAL POR TEMPO

1O0M COM BARREIRAS MASCULINO - FINAL POR TEMPO 14h30

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE SÉRIE RAIA V.V. MARCA PTS

1 357 82406 KAUE ELOI DE OLIVEIRA ORCAMPI 1 5 -1.7 13.93 13

2 442 86775 JULIO CESAR GARCIA DE ARAUJO ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 1 4 -1.7 14.45 5

3 335 86934 NICOLAS FERREIRA LIMA IEMA 1 7 -1.7 15.82 4

4 330 89102 RENAN LABATE BARBOSA IEMA 1 3 -1.7 16.15 3

261 88827 ODAIR GONÇALVES DE AGUIAR JUNIOR CENTRO OLIMPICO 1 6 DNS

345 89485 CAUÃ HENRIQUE DE SOUZA ANDRADE DO NASCIMENTO ASPMP - PINDAMONHANGABA 1 8 -1.7 DQ

1 420 81324 KEVEN CUNHA DE SOUZA CENTRO OLIMPICO 2 7 -1.4 13.94 8

2 448 82903 YGOR DA SILVA JEREMIAS ORCAMPI 2 5 -1.4 14.34 6

3 475 79074 FERNANDO HENRIQUE DE SÁ FERREIRA INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 2 6 -1.4 16.53 2

4 362 89496 WILIAM LEANDRO RODRIGUES CORREA ASPMP - PINDAMONHANGABA 2 3 -1.4 19.37 1

5 406 89911 LEANDRO DA SILVA CORREIA ASUFAM - GUARULHOS 2 4 -1.4 21.01



SISTEMA SUB_16.xlsx Veloc

24/09/2022 21:08:43 ASS. ARBITRAGEM1

75M RASOS FEMININO - FINAL

75M RASOS FEMININO - FINAL 14h50

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE SÉRIE RAIA V.V. MARCA PTS

1 243 84472 LAURA FERNANDA MORAES MEIRA ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL JOANA DARC - CASA DO GAROTO TUPÃ 1 4 -0.7 9.97 13

2 254 87442 ISABELLE FRIAS BORGES CENTRO OLIMPICO 1 5 -0.7 10.10 8

3 275 87085 MELISSA GONCALVES DOS SANTOS ORCAMPI 1 7 -0.7 10.25 6

4 262 85467 BEATRIZ CRUZ DA SILVA ABDA BAURU 1 2 -0.7 10.315 5

5 318 89424 GIOVANNA DANTAS SIQUEIRA CASTRO CLUBE ESPERIA 1 3 -0.7 10.318 4

6 257 87053 LORENA MOREIRA FIDELIS CENTRO OLIMPICO 1 8 -0.7 10.33 3

7 321 84932 JULIA MIDORY YURUGI COSTA ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE ARAÇATUBA 1 6 -0.7 10.44 2

8 309 87149 JULIA ALMEIDA SILVA ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE ARAÇATUBA 1 1 -0.7 10.83 1



SISTEMA SUB_16.xlsx Arrem

26/09/2022 13:16:36 ASS. ARBITRAGEM

ARREMESSO DO PESO FEMININO - PENTATLO

ARREMESSO DO PESO FEMININO - PENTATLO 15h00

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE 1ª 2ª 3ª MELHOR C.P. 4ª 5ª 6ª MARCA PTS

1 253 85123 BEATRIZ SOUZA ARANHA CENTRO OLIMPICO 8.87 9.63 X 9.63 1 9.63 499

2 240 82890 DIANA ROTOLI REIS ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL JOANA DARC - CASA DO GAROTO TUPÃ 9.21 8.51 8.90 9.21 2 9.21 478

3 374 85125 ANA LUIZA SILVA DOS REIS CENTRO OLIMPICO X 8.51 8.74 8.74 3 8.74 447

4 161 82885 SUELLYN MOREIRA DOMINGOS FAE OSASCO 7.54 6.91 6.81 7.54 4 7.54 370

5 379 87083 LIRYS TEIXEIRA NASCIMENTO IEMA X 6.98 X 6.98 5 6.98 334

6 400 85746 VITORIA ARAUJO CRUZ SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 5.10 X 5.78 5.78 6 5.78 257

7 391 90036 ISABELLA SÃO JOSÉ GUEDES ASUFAM - GUARULHOS 4.38 5.25 4.99 5.25 7 5.25 224

8 241 89266 ANGELINA GUIMARÃES PACASSA ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL JOANA DARC - CASA DO GAROTO TUPÃ 3.88 3.78 2.96 3.88 8 3.88 139

346 86525 BEATRIZ CAMARGO MONTEIRO SILVA ASPMP - PINDAMONHANGABA DNS DNS

388 90040 LAIS SABINO DE MATOS ASUFAM - GUARULHOS X X r NM NM



SISTEMA SUB_16.xlsx Veloc

24/09/2022 15:03:55 ASS. ARBITRAGEM1

75M RASOS MASCULINO - FINAL

75M RASOS MASCULINO - FINAL 15h00

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE SÉRIE RAIA V.V. MARCA PTS

1 343 88608 ENDRICK GUILHERME FERNANDES DE OLIVEIRA MEMORIAL/SANTOS/FUPES - (MEM) 1 5 -1.7 8.76 13

2 306 82861 ALEX EDUARDO ADORNO ABDA BAURU 1 2 -1.7 8.98 8

3 314 85004 GIOVANNI DA SILVA PEREIRA ABDA BAURU 1 6 -1.7 8.981 6

4 232 87203 PEDRO HENRINQUE SANT'ANA NICOLAU CENTRO OLIMPICO 1 7 -1.7 8.989 5

5 287 88777 ARTHUR FELIPE RODRIGUES FERRAZ INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 1 3 -1.7 9.11 4

6 171 88767 JEAN AUGUSTO DA SILVA CASTRO INCAS BOTUCATU /INSTITUTO SUMAN 1 8 -1.7 9.14 3

7 373 86987 ARTHUR ARAUJO MELLO DE SOUZA ORCAMPI 1 1 -1.7 9.30 2

231 85020 LUCAS DE PAULA YAMASHITA CENTRO OLIMPICO 1 4 -1.7 DNS



SALTO EM ALTURA MASCULINO - PENTATLO

SALTO EM ALTURA MASCULINO - PENTATLO 15h30

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE 1.20 1.23 1.26 1.29 1.32 1.35 1.38 1.41 1.44 1.47 1.50 1.53 1.56 1.59 1.62 1.65 1.68 1.71 1.74 1.77 1.80 SU FP MARCA PTS

1 420 81324 KEVEN CUNHA DE SOUZA CENTRO OLIMPICO - - - - - - - - - - - - - - - O O O XO XO XXX 2 2 1.77 602

2 357 82406 KAUE ELOI DE OLIVEIRA ORCAMPI - - - - - - - - - - O - O O O XO O O XXX 1 1 1.71 552

3 356 84419 KENEDY CUNHA DE SOUZA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B - - - - - - - - - - O O - XO XXX 2 1 1.59 457

4 251 89928 RYAN MESQUITA DOS SANTOS REIS CENTRO OLIMPICO - - - O O O O O XO O O XXO XO XXX 2 1 1.56 434

5 449 88828 ENZO GABRIEL SANTOS CENTRO OLIMPICO O O O O O O O O O XXX 1 0 1.44 345

6 450 90044 NICOLAS KAUÊ DOS SANTOS CENTRO DE ATLETISMO MAIRINQUE - - O O O O XO O XXX 1 1 1.41 324

7 468 90262 RYAN DOS SANTOS CENTRO OLIMPICO - - - O O O O XO XXX 2 1 1.41 324

8 260 90166 DAVI LUAN CASTILHO FERNANDES CENTRO OLIMPICO O O O O O O XXX 1 0 1.35 283

9 463 89980 JOAO GABRIEL SANTOS MARTINEZ CENTRO DE ATLETISMO MAIRINQUE - - - - XO XO XXX 2 2 1.35 283

10 405 89909 KAUÊ MARLEY GOMES DOS SANTOS ASUFAM - GUARULHOS XO XO O O XXO XXX 3 4 1.32 263

11 415 90024 ANTHONY VINICIUS PEIXOTO PIRES ASUFAM - GUARULHOS XO O XXO XXX 3 3 1.26 225

12 363 89490 MURILO ANTONY MOREIRA CASSIANO ASPMP - PINDAMONHANGABA XXO O XXX 1 1 1.23 206



SISTEMA SUB_16.xlsx Lanc

27/09/2022 12:06:56 ASS. ARBITRAGEM

LANÇAMENTO DO DISCO MASCULINO - FINAL 

LANÇAMENTO DO DISCO MASCULINO - FINAL 16h00

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE 1ª 2ª 3ª MELHOR C.P. 4ª 5ª 6ª MARCA PTS

1 326 87020 ALESSANDRO BORGES SOARES ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE ARAÇATUBA 45.74 48.66 51.10 51.10 1 X 54.18 X 54.18 13

2 476 78137 GUILHERME BARBOSA ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL JOANA DARC - CASA DO GAROTO TUPÃ 42.26 44.95 39.60 44.95 2 48.69 X X 48.69 8

3 443 85011 GABRIEL DA SILVA SOUZA CENTRO OLIMPICO 38.08 X 38.19 38.19 3 39.65 41.22 41.17 41.22 6

4 435 86911 CRISTIANO RONALDO NACIMENTO PEREIRA PRAIA GRANDE X 34.82 X 34.82 4 X X 34.28 34.82 5

5 204 85850 PAULO LUIZ MARES DE SOUZA ADC DO VALE 23.38 24.82 27.00 27.00 8 24.39 25.29 31.30 31.30 4

6 178 90238 LUIS GABRIEL DA SILVA ARAUJO INCAS BOTUCATU /INSTITUTO SUMAN 27.10 27.04 29.09 29.09 5 23.96 X X 29.09 3

7 168 88900 PEDRO HERNANDES RIBEIRO DOS SANTOS ORCAMPI 25.06 28.62 23.76 28.62 6 23.67 22.31 23.08 28.62 2

8 451 88829 VITOR SILVA DE MORAES CENTRO OLIMPICO 10.27 22.27 27.19 27.19 7 X 27.71 X 27.71 1

9 496 85739 CAINA MARQUES NUNES SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 21.71 21.65 24.12 24.12 9 24.12

10 203 85851 LUAN MUNIZ DE OLIVEIRA ADC DO VALE 21.77 X X 21.77 10 21.77

11 385 90056 GUILHERME HENRIQUE SIQUEIRA SANTOS ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 19.03 19.75 18.85 19.75 11 19.75

12 370 90265 ARTHUR VAN LOON FUENTES ROJAS DE SOUZA LEITE PRAIA GRANDE 19.12 19.70 18.47 19.70 12 19.70

13 339 90034 GABRIEL SILVA MEDRADO ASUFAM - GUARULHOS 19.23 X 17.78 19.23 13 19.23

14 206 85733 NAFTALY MAGALHAES DE JESUS SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 18.45 18.02 18.63 18.63 14 18.63

15 431 90041 RICHARD ISMAEL FREITAS SILVA ASUFAM - GUARULHOS 16.27 X 11.53 16.27 15 16.27

16 429 90039 KEVYN SILVA AZEVEDO ASUFAM - GUARULHOS 9.68 10.30 X 10.30 16 10.30

17 430 90031 DIEGO SILVA ELIAS DA COSTA ASUFAM - GUARULHOS X X 8.70 8.70 17 8.70



SISTEMA SUB_16.xlsx Fundo 

27/09/2022 12:22:30 ASS. ARBITRAGEM1

1000M RASOS FEMININO - FINAL POR TEMPO 

1000M RASOS FEMININO - FINAL POR TEMPO 16h10

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE SERIE RAIA MARCA PTS

1 492 84951 CAMILA JESSIE RAMALHO DE CAMPOS ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA LUASA TAUBATÉ 1 1 3.07.15 13

2 209 84835 ISABELE DOS SANTOS CARLOS CLÃ DELFOS - MG 1 1 3.17.72

3 376 85126 MARIANA HARUMI LIMA ENOMOTO CENTRO OLIMPICO 1 1 3.20.93 8

4 240 82890 DIANA ROTOLI REIS ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL JOANA DARC - CASA DO GAROTO TUPÃ 1 1 3.28.89 6

5 477 86967 LARISSA STEFANI LISBOA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 1 1 3.30.73 5

6 241 89266 ANGELINA GUIMARÃES PACASSA ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL JOANA DARC - CASA DO GAROTO TUPÃ 1 1 3.30.91 4

7 483 85409 EYSHILA DE SOUZA BANIN ORCAMPI 1 1 3.32.98 3

8 311 87493 ANA CLARA SOUSA PAZ SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 1 1 3.39.39 2

9 432 82886 CHRYSTIANE MOREIRA DOMINGOS FAE OSASCO 1 1 3.50.05 1

10 484 87088 CATHERINE JORGELINA GOMEZ MELGAREJO ORCAMPI 1 1 3.58.18



SISTEMA SUB_16.xlsx Horiz

27/09/2022 12:11:10 ASS. ARBITRAGEM

SALTO EM DISTÂNCIA MASCULINO - FINAL

SALTO EM DISTÂNCIA MASCULINO - FINAL 16h30

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE 1ª v.v 2ª v.v 3ª v.v MELHOR C.P. 4ª v.v 5ª v.v 6ª v.v MARCA v.v PTS

1 418 90045 NATANYEL LUCAS DE SOUZA TOLEDO ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA LUASA TAUBATÉ 4.52 2.4 5.19 0.4 5.89 1.0 5.89 1 5.20 2.0 3.85 1.4 - 5.89 1.0 13

2 452 85755 KAUAN PONCE SANTOS DE MACEDO CENTRO OLIMPICO 5.76 1.2 5.40 1.6 5.30 2.3 5.76 2 5.13 1.2 5.19 1.7 - 5.76 1.2 8

3 495 89487 ESTEVÃO LUCAS RODRIGUES NUNES ASPMP - PINDAMONHANGABA 5.33 2.4 5.14 2.5 5.36 1.2 5.36 4 X 1.6 5.55 2.3 5.63 2.5 5.63 2.5 6

4 449 88828 ENZO GABRIEL SANTOS CENTRO OLIMPICO 5.46 1.0 5.30 1.7 5.30 -0.1 5.46 3 5.33 2.5 5.42 2.1 5.31 2.5 5.46 1.0 5

5 389 90025 ARTHUR GONZAGA DE ANDRADE ASUFAM - GUARULHOS 5.34 1.3 5.14 1.2 4.72 2.5 5.34 5 4.87 0.7 5.05 0.9 5.19 2.3 5.34 2.3 4

6 455 88158 BRUNO DA SILVA ROCHA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 5.05 1.6 5.09 0.8 4.00 1.5 5.09 6 4.35 1.0 3.80 1.7 4.86 0.6 5.09 0.8 3

7 307 90245 VINICIUS NOGUEIRA ROLDÃO AAPC SOROCABA 4.43 2.2 4.96 2.3 4.93 1.5 4.96 7 4.43 1.5 4.64 0.5 4.47 1.0 4.96 2.3 2

8 247 87051 BRENO TRAJANO DE SOUZA CENTRO OLIMPICO 4.65 1.6 4.29 1.5 4.89 1.3 4.89 8 4.30 0.6 4.23 1.3 4.91 2.6 4.91 2.6 1

9 396 86773 RUAN ELVIS FREITAS DE JESUS ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 4.88 3.1 4.26 0.7 4.32 -0.9 4.88 9 4.88 3.1

10 402 86771 JOAO GABRIEL ALMEIDA DE SOUZA ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 4.84 2.5 4.69 2.0 4.43 -0.3 4.84 10 4.84 2.5

11 274 90047 CARLOS EDUARDO MOREIRA RODRIGUES ORCAMPI 4.82 2.0 4.69 2.3 X 2.1 4.82 11 4.82 2.0

12 228 89457 JOÃO LUCAS GONÇALVES SILVA CENTRO OLIMPICO 4.76 1.7 4.80 1.0 4.74 2.3 4.80 12 4.80 1.0

13 175 90236 KHALED RICARDO BARBOSA PEREIRA INCAS BOTUCATU /INSTITUTO SUMAN 4.59 1.2 4.29 0.8 4.80 2.1 4.80 13 4.80 2.1

14 342 90260 GABRIEL FERNANDO BERTAZINI CENTRO OLIMPICO 4.38 0.7 4.64 2.3 4.76 2.3 4.76 14 4.76 2.3

15 453 90205 GABRIEL ARAÚJO DOS REIS AAPC SOROCABA 4.73 1.7 4.54 0.6 X 1.8 4.73 15 4.73 1.7

16 364 89494 VANDERSON PEREIRA ALVES ASPMP - PINDAMONHANGABA 3.95 0.8 4.58 1.3 4.27 0.9 4.58 16 4.58 1.3

17 474 89649 ANDRE LUIZ ALVES NUNES INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO X 1.9 4.34 1.8 4.57 1.2 4.57 17 4.57 1.2

18 353 90191 ELLISON DE LIMA FRANÇA PRAIA GRANDE 4.19 1.9 4.53 2.4 4.48 1.2 4.53 18 4.53 2.4

19 462 89676 JEFFERSON JOSE LOURENCO FERREIRA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 4.53 1.2 X 1.1 4.07 0.5 4.53 19 4.53 1.2

20 394 90200 GUSTAVO HENRIQUE FIGUEREDO OLIVEIRA ASUFAM - GUARULHOS 4.13 1.3 4.49 1.0 4.06 -0.8 4.49 20 4.49 1.0

21 369 88817 CAUÃ FERREIRA LIMA PRAIA GRANDE 4.42 0.8 4.45 1.9 4.43 1.6 4.45 21 4.45 1.4

22 417 87170 KELVIN RODRIGUES DA SILVA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B X 2.2 4.42 1.1 X 0.1 4.42 22 4.42 1.1

23 195 85298 BRENO MAGALHAES BARBOSA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 4.38 1.1 3.80 1.5 X 1.0 4.38 23 4.38 1.1

24 390 90038 JOÃO GABRIEL AMORIM TOBIAS ASUFAM - GUARULHOS X 1.3 4.35 2.3 4.01 1.1 4.35 24 4.35 2.3

25 491 89924 GABRIEL ROCHA CABRAL ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA LUASA TAUBATÉ X 1.8 4.16 1.2 X 1.5 4.16 25 4.16 1.2

26 181 87086 ALERRANDRO CAVALCANTE LOPES ORCAMPI 4.10 1.8 4.14 0.9 3.81 3.1 4.14 26 4.14 0.9

27 393 90072 LUIZ HENRIQUE SOUZA SANTOS ASUFAM - GUARULHOS 4.12 2.0 3.86 1.0 4.08 0.0 4.12 27 4.12 2.0

28 439 90032 EMANUEL VENANCIO DE CAMARGO SILVA ASUFAM - GUARULHOS 3.88 1.3 3.99 0.8 X 2.4 3.99 28 3.99 0.8

29 440 89563 RODRIGO RAMOS SILVA ASPMP - PINDAMONHANGABA 3.81 0.4 3.79 0.7 3.60 0.9 3.81 29 3.81 0.4

30 264 87322 PEDRO LOPES DOS SANTOS CENTRO OLIMPICO 3.67 1.1 X 2.9 3.45 2.5 3.67 30 3.67 2.1



SISTEMA SUB_16.xlsx Horiz

27/09/2022 12:11:10 ASS. ARBITRAGEM

31 438 90071 CARLOS EDUARDO OLIVEIRA SILVA ASUFAM - GUARULHOS X 1.4 X 0.5 3.60 2.3 3.60 31 3.60 2.3



SISTEMA SUB_16.xlsx Fundo 

27/09/2022 12:23:08 ASS. ARBITRAGEM1

1000M RASOS MASCULINO - FINAL POR TEMPO 

1000M RASOS MASCULINO - FINAL POR TEMPO 16h30

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE SERIE RAIA MARCA PTS

1 464 82860 IGOR FELIPE ARCONTI ABDA BAURU 1 2.40.96 13

2 308 88987 DANIEL OLIVEIRA LEITE SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 1 2.45.63 8

3 444 83072 BRUNO GUSTAVO DOS SANTOS JUNIOR ASPMP - PINDAMONHANGABA 1 2.47.96 6

4 466 88741 ALLAN VITOR FERNANDES ADORNO ABDA BAURU 2 2.50.91 5

5 493 89923 HENRIQUE MOURA DE AQUINO ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA LUASA TAUBATÉ 1 2.51.53 4

6 490 84241 SAMUEL RODRIGUES DOS SANTOS ORCAMPI 1 2.53.77 3

7 494 89869 DAVI PEREIRA ANTONIETTI ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA LUASA TAUBATÉ 1 2.54.91 2

8 489 84238 MATEUS RODRIGUES DOS SANTOS ORCAMPI 1 2.55.96 1

9 454 88742 GUSTAVO HENRIQUE PEDROSO FORTES SESI - SP 2 2.56.46

10 478 84348 JULIO CESAR XAVIER DO NASCIMENTO ORCAMPI 1 2.56.77

11 469 82881 SAMUEL HENRIQUE DA CRUZ FONSECA ORCAMPI 2 2.57.86

12 422 90242 MIGUEL MAZZI LIGA DESPORTIVA SALTENSE 1 2.58.11

13 486 86464 GUSTAVO PADILHA LEAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA 1 3.00.01

14 276 87173 ERICK GABRYEL FERNANDES FREIRE ORCAMPI 1 3.02.09

15 408 87172 ALISSSON DE QUEIROZ DOS SANTOS GOMES ORCAMPI 1 3.03.36

16 425 87654 ENRIQUE BRUNO SANTOS DE JESUS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 2 3.03.84

17 467 88821 JOÃO LUCAS DIAS ABDA BAURU 2 3.05.33

18 281 89929 LUCAS NOVAES DIAS CENTRO OLIMPICO 1 3.08.44

19 445 89489 IGOR RODRIGUES LEITE ASPMP - PINDAMONHANGABA 2 3.09.51

20 256 86919 JOSÉ RICARDO OVALLE PONCE CENTRO OLIMPICO 1 3.14.14

21 320 85681 VITOR MOREIRA DE OLIVEIRA INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 2 3.15.63

22 497 89471 RYAN SANTOS RIBEIRO PRAIA GRANDE 2 3.17.20

23 441 89562 MATEUS CAMPOS DE PAIVA REIS ASPMP - PINDAMONHANGABA 2 3.19.09

24 436 88820 CARLOS LEONARDO BORGES FILHO PRAIA GRANDE 2 3.19.18

25 173 86713 CRISTIAN HENRIQUE AUGUSTO DA SILVA INCAS BOTUCATU /INSTITUTO SUMAN 1 3.20.39

26 305 89341 MARCOS PAULO SILVA RUBIO INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 2 3.21.75

27 333 87341 MATHEUS AUGUSTO DE LIMA GOMES ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE ARAÇATUBA 2 3.25.26

28 174 86714 KAYKE CARDOSO ROMERO INCAS BOTUCATU /INSTITUTO SUMAN 1 3.26.10

29 479 90051 MIGUEL UENDEL BRAZ SANTOS ORCAMPI 2 3.28.49

30 426 90029 CARLOS EDUARDO SOUZA SANTOS ASUFAM - GUARULHOS 2 3.32.30

31 427 90023 ADONAI VIEIRA DOS SANTOS ASUFAM - GUARULHOS 2 3.34.87

32 428 89910 CLAUDIO JOSÉ DOS SANTOS JUNIOR ASUFAM - GUARULHOS 2 5.00.50



SISTEMA SUB_16.xlsx Arrem

26/09/2022 13:22:05 ASS. ARBITRAGEM

ARREMESSO DO PESO MASCULINO - PENTATLO

ARREMESSO DO PESO MASCULINO - PENTATLO 17h00

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE 1ª 2ª 3ª MELHOR C.P. 4ª 5ª 6ª MARCA PTS

1 420 81324 KEVEN CUNHA DE SOUZA CENTRO OLIMPICO 11.17 10.57 11.56 11.56 1 11.56 580

2 450 90044 NICOLAS KAUÊ DOS SANTOS CENTRO DE ATLETISMO MAIRINQUE 11.14 10.71 10.27 11.14 2 11.14 554

3 357 82406 KAUE ELOI DE OLIVEIRA ORCAMPI 10.29 10.20 X 10.29 3 10.29 503

4 356 84419 KENEDY CUNHA DE SOUZA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 9.29 9.68 8.63 9.68 4 9.68 466

5 251 89928 RYAN MESQUITA DOS SANTOS REIS CENTRO OLIMPICO 9.17 7.40 7.53 9.17 5 9.17 436

6 260 90166 DAVI LUAN CASTILHO FERNANDES CENTRO OLIMPICO 7.47 8.08 8.50 8.50 6 8.50 396

7 449 88828 ENZO GABRIEL SANTOS CENTRO OLIMPICO 6.71 7.80 6.81 7.80 7 7.80 353

8 463 89980 JOAO GABRIEL SANTOS MARTINEZ CENTRO DE ATLETISMO MAIRINQUE 7.79 7.76 7.25 7.79 8 7.79 354

9 363 89490 MURILO ANTONY MOREIRA CASSIANO ASPMP - PINDAMONHANGABA 6.30 6.74 6.72 6.74 9 6.74 292

10 415 90024 ANTHONY VINICIUS PEIXOTO PIRES ASUFAM - GUARULHOS 6.65 6.45 6.40 6.65 10 6.65 287

11 468 90262 RYAN DOS SANTOS CENTRO OLIMPICO 6.38 6.41 6.62 6.62 11 6.62 285

12 405 89909 KAUÊ MARLEY GOMES DOS SANTOS ASUFAM - GUARULHOS 4.98 4.09 5.38 5.38 12 5.38 213



SISTEMA SUB_16.xlsx Horiz

26/09/2022 16:22:13 ASS. ARBITRAGEM

SALTO EM DISTÂNCIA FEMININO - PENTATLO

SALTO EM DISTÂNCIA FEMININO - PENTATLO 09h00

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE 1ª v.v 2ª v.v 3ª v.v MELHOR C.P. 4ª v.v 5ª v.v 6ª v.v MARCA v.v PTS

1 253 85123 BEATRIZ SOUZA ARANHA CENTRO OLIMPICO 4.62 1.8 4.62 3.2 4.76 2.4 4.76 1 4.76 2.4 495

2 374 85125 ANA LUIZA SILVA DOS REIS CENTRO OLIMPICO 4.48 1.6 4.56 3.1 4.34 2.0 4.56 2 4.56 3.1 443

3 161 82885 SUELLYN MOREIRA DOMINGOS FAE OSASCO 4.38 0.2 4.33 2.4 4.14 2.8 4.38 3 4.38 0.2 398

4 240 82890 DIANA ROTOLI REIS ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL JOANA DARC - CASA DO GAROTO TUPÃ X 0.9 4.16 1.6 4.28 1.8 4.28 4 4.28 1.8 374

5 400 85746 VITORIA ARAUJO CRUZ SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 3.82 1.1 r 3.82 5 3.82 1.1 267

6 241 89266 ANGELINA GUIMARÃES PACASSA ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL JOANA DARC - CASA DO GAROTO TUPÃ 3.56 1.8 3.74 2.5 X 2.0 3.74 6 3.74 2.5 250

7 846 87083 LIRYS TEIXEIRA NASCIMENTO IEMA 3.09 2.1 3.66 0.9 x 1.6 3.66 7 3.66 0.9 233

8 391 90036 ISABELLA SÃO JOSÉ GUEDES ASUFAM - GUARULHOS 3.44 0.4 X 1.4 3.35 4.2 3.44 8 3.44 4.2 188

9 388 90040 LAIS SABINO DE MATOS ASUFAM - GUARULHOS X 0.8 3.38 1.4 X 3.4 3.38 9 3.38 1.4 176



SISTEMA SUB_16.xlsx Lanc

26/09/2022 14:47:14 ASS. ARBITRAGEM

LANÇAMENTO DO MARTELO FEMININO - FINAL 

LANÇAMENTO DO MARTELO FEMININO - FINAL 09h00

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE 1ª 2ª 3ª MELHOR C.P. 4ª 5ª 6ª MARCA PTS

1 237 85477 JULIA MARQUES DA SILVA ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL JOANA DARC - CASA DO GAROTO TUPÃ 34.75 31.38 X 34.75 1 X X 26.02 34.75 13

2 230 83098 MAIRA BEATRIZ LINHARES ORCAMPI 26.35 27.16 27.40 27.40 3 27.01 27.41 28.81 28.81 8

3 899 86795 JULIA GABRIELA DA SILVA ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE 19.50 X X 19.50 4 X 24.00 19.92 27.51 6

4 898 89455 ELIS MIQUELINI FOTANELLO DE MATTOS ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE X 27.51 X 27.51 2 X 11.35 25.61 24.00 5

5 897 85285 ISABELLA MACHADO ESTEVAM SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B X 17.84 X 17.84 6 15.95 X 18.13 18.13 4

6 823 89918 ANA BEATRIZ DE MORAES ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE 17.18 X 18.01 18.01 5 X 17.57 X 18.01 3

7 762 85415 LAILA DE OLIVEIRA CORREIA INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO X 14.97 12.95 14.97 7 14.59 X 13.33 14.97 2



SISTEMA SUB_16.xlsx Fundo 

25/09/2022 09:24:53 ASS. ARBITRAGEM1

3000M MARCHA ATLÉTICA FEMININO - FINAL 

3000M MARCHA ATLÉTICA FEMININO - FINAL 09h00

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE SERIE RAIA MARCA PTS

1 751 85841 KAYLANE FARIA NOGUEIRA ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA LUASA TAUBATÉ 1 1 18.36.42 13

2 498 89865 AMANDA MARIA RODRIGUES DE QUEIROZ ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA LUASA TAUBATÉ 1 1 20.20.00 8

3 753 90098 LARYSSA LIMA DE SOUSA ORCAMPI 1 1 21.05.37 6

4 749 82887 SOLANGE MOREIRA DOMINGOS FAE OSASCO 1 1 21.16.13 5

740 85274 NATASHA RODRIGUES DO ESPIRITO SANTO SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 1 1 DNF



SISTEMA SUB_16.xlsx Veloc

25/09/2022 10:23:26 ASS. ARBITRAGEM1

250M RASOS FEMININO FINAL POR TEMPO

250M RASOS FEMININO - FINAL POR TEMPO 09h40

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE SÉRIE RAIA V.V. MARCA PTS

1 752 88078 LUANA CIBELE SOUZA CASTRO IEMA 4 4 33.71 13

2 975 87489 VICTORIA CAMPOS DE ALMEIDA PRAIA GRANDE 1 4 34.28 8

3 221 89931 ISADORA JUSTINIANO PEREIRA CLUBE ESPERIA 1 3 34.60 6

4 262 85467 BEATRIZ CRUZ DA SILVA ABDA BAURU 3 2 35.50 5

5 321 84932 JULIA MIDORY YURUGI COSTA ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE ARAÇATUBA 3 4 35.65 4

6 857 86967 LARISSA STEFANI LISBOA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 2 8 35.84 3

7 376 85126 MARIANA HARUMI LIMA ENOMOTO CENTRO OLIMPICO 1 6 35.92 2

8 257 87053 LORENA MOREIRA FIDELIS CENTRO OLIMPICO 1 5 36.45 1

9 166 84309 LETICIA LARA DE SOUZA SANTOS ORCAMPI 4 3 36.97

10 967 88040 GABRIELA RAMOS TRINDADE CENTRO OLIMPICO 2 6 36.98

11 366 90053 ANA CLARA SANTANA DE PAULA RISSI ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 2 4 37.72

12 351 88851 LETICIA FREIRE SILVESTRE PRAIA GRANDE 2 2 38.35

13 294 85310 ALICIA ALMASI PEREIRA BENANSE INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 1 7 38.55

14 354 89470 GIOVANNA LOPES CARDOSO SANTANA PRAIA GRANDE 2 3 38.60

15 285 89584 CARLA VITORIA MOREIRA DA SILVA INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 1 2 38.74

16 293 85306 LAUREEN MAKINI PEREIRA BENANSE INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 3 5 38.74

17 733 85734 NOEMI SANTOS DA SILVA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 3 7 38.75

18 437 87440 SARAH SUMACHI REGIS ORCAMPI 4 6 38.84

19 309 87149 JULIA ALMEIDA SILVA ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE ARAÇATUBA 2 7 39.12

20 352 88852 MANUELLA PISANECHI RIGO PRAIA GRANDE 3 6 39.12

21 266 88726 GABRIELI PINTO BUARQUE DE LIMA ABDA BAURU 3 3 39.75

22 766 90207 BEATRIZ FIGUEIREDO MORON AAPC SOROCABA 4 2 40.01

23 263 88663 RAQUEL BORGES LOPES ABDA BAURU 3 8 40.17

24 265 89779 GEOVANA DA SILVA CORREIA ABDA BAURU 1 1 40.31

25 359 83409 WANESSA CRISTINA ANDRADE SEBASTIANA ASPMP - PINDAMONHANGABA 4 7 40.33

26 322 87292 ANA LUIZA LEAL FERREIRA DE OLIVEIRA RIEMMA ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE ARAÇATUBA 2 5 40.46

27 327 89916 SARA ALVES GARCIA IEMA 4 1 41.75

28 372 89908 MARIANA AZEREDO DA SILVEIRA ORCAMPI 4 5 42.38

29 859 89988 YASMIN VITÓRIA PEREIRA ROBERTO CENTRO DE ATLETISMO MAIRINQUE 4 8 45.41

30 387 90026 BEATRIZ DA CRUZ FREITAS ASUFAM - GUARULHOS 1 8 47.42



SISTEMA SUB_16.xlsx Arrem

26/09/2022 15:03:07 ASS. ARBITRAGEM

ARREMESSO DO PESO MASCULINO - FINAL

ARREMESSO DO PESO MASCULINO - FINAL 10h00

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE 1ª 2ª 3ª MELHOR C.P. 4ª 5ª 6ª MARCA PTS

1 326 87020 ALESSANDRO BORGES SOARES ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE ARAÇATUBA 17.32 15.67 17.67 17.67 1 X X 18.97 18.97 13

2 443 85011 GABRIEL DA SILVA SOUZA CENTRO OLIMPICO 12.07 12.30 11.88 12.30 2 11.29 11.21 11.46 12.30 8

3 853 85391 JOEL BATISTA FILHO CENTRO OLIMPICO 11.08 X 11.37 11.37 3 11.67 11.53 10.69 11.67 6

4 737 84441 IGOR MATHEUS MENEGHETTI SIMPLICIO ORCAMPI 10.39 9.39 9.46 10.39 8 10.86 9.87 11.22 11.22 5

5 226 89754 MATHEUS PEREIRA AMORIM CENTRO OLIMPICO 10.15 10.66 9.56 10.66 6 10.33 10.74 9.98 10.74 4

6 168 88900 PEDRO HERNANDES RIBEIRO DOS SANTOS ORCAMPI 9.36 10.08 10.64 10.64 7 X 10.38 10.10 10.64 3

7 742 86800 VINICIUS ANTONY SILVERIO DO NASCIMENTO ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE 10.57 9.85 11.11 11.11 4 10.12 8.64 10.62 11.11 2

8 973 90044 NICOLAS KAUÊ DOS SANTOS CENTRO DE ATLETISMO MAIRINQUE 11.01 10.28 10.62 11.01 5 X X 9.93 11.01 1

9 895 85739 CAINA MARQUES NUNES SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 9.54 9.92 X 9.92 9 9.92

10 969 90033 EZEQUIEL FERNANDES MENEZES RODRIGUES DO NASCIMENTO ASUFAM - GUARULHOS 7.40 9.65 8.99 9.65 10 9.65

11 756 89495 VINICIUS COUTINHO DE NAZARÉ ASPMP - PINDAMONHANGABA 8.53 9.28 8.77 9.28 11 9.28

12 227 87324 NICOLAS ANDRADE DE ARAUJO CENTRO OLIMPICO 8.79 8.29 8.32 8.79 12 8.79

13 747 89453 KAIQUE ANTONIO DE SOUZA ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE 8.78 r 8.78 13 8.78

14 188 89675 LUCAS CARNEIRO OLIVEIRA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 8.39 5.85 6.60 8.39 14 8.39

15 757 89486 ENZO GUILHERME SILVA DA COSTA ASPMP - PINDAMONHANGABA 7.38 6.69 8.15 8.15 15 8.15

16 856 90035 GABRIEL CALANCA DOS SANTOS ASUFAM - GUARULHOS 7.79 6.79 7.96 7.96 16 7.96

17 849 89454 KAUA GABRIEL DE SOUZA ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE 7.50 r 7.50 17 7.50

18 974 89563 RODRIGO RAMOS SILVA ASPMP - PINDAMONHANGABA 5.94 5.84 6.26 6.26 18 6.26

19 763 90039 KEVYN SILVA AZEVEDO ASUFAM - GUARULHOS 4.89 5.95 5.36 5.95 19 5.95

20 431 90041 RICHARD ISMAEL FREITAS SILVA ASUFAM - GUARULHOS 5.64 4.31 5.58 5.64 20 5.64

21 430 90031 DIEGO SILVA ELIAS DA COSTA ASUFAM - GUARULHOS 4.65 5.55 4.62 4.65 22 5.55

22 970 90030 DERICK LEONARDO THIMOTHEO PRATES DE SOUZA ASUFAM - GUARULHOS 5.25 3.73 4.67 5.25 21 5.25

385 90056 GUILHERME HENRIQUE SIQUEIRA SANTOS ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL DNS



SALTO EM ALTURA MASCULINO - FINAL

SALTO EM ALTURA MASCULINO - FINAL 10h00

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE 1.30 1.35 1.40 1.45 1.50 1.55 1.58 1.61 1.64 1.67 1.70 SU FP MARCA PTS

1 755 88829 VITOR SILVA DE MORAES CENTRO OLIMPICO - - - O O O O O O XXX 1 0 1.64 13

2 500 85289 JOAO VICTOR SILVA FARIAS SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B - - - - O O O O XXO - XXX 3 2 1.64 8

3 418 90045 NATANYEL LUCAS DE SOUZA TOLEDO ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA LUASA TAUBATÉ - O O O O O O O XXX 1 0 1.61 6

4 462 89676 JEFFERSON JOSE LOURENCO FERREIRA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B O O O O O XXX 1 0 1.50 5

4 854 90261 YURI DA SILVA BENTO DOS SANTOS CENTRO OLIMPICO O O O O O XXX 1 0 1.50 5

6 452 85755 KAUAN PONCE SANTOS DE MACEDO CENTRO OLIMPICO - O O XO O XXX 1 1 1.50 3

7 206 85733 NAFTALY MAGALHAES DE JESUS SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B O O O XO XXX 2 1 1.45 2

8 474 89649 ANDRE LUIZ ALVES NUNES INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO O O O XXX 1 0 1.40 1

9 758 89493 ROBSON MIGUEL GALVÃO BRAGA ASPMP - PINDAMONHANGABA O XO O XXX 1 1 1.40

10 439 90032 EMANUEL VENANCIO DE CAMARGO SILVA ASUFAM - GUARULHOS O XXO O XXX 1 2 1.40

11 756 89495 VINICIUS COUTINHO DE NAZARÉ ASPMP - PINDAMONHANGABA XO O XXO XXX 3 3 1.40

12 255 88856 KAUAN HENRIQUE NICACIO DE SOUZA ABDA BAURU O XXO XXO XXX 3 4 1.40

13 855 89520 PEDRO HENRIQUE MIRANDA ASPMP - PINDAMONHANGABA O XXX 1 0 1.30

399 89750 MIGUEL ALVES BEZERRA ORCAMPI r DNS

401 88830 VELTON ALMINDO COSTA ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL - - - XXX NM

438 90071 CARLOS EDUARDO OLIVEIRA SILVA ASUFAM - GUARULHOS XXX NM

757 89486 ENZO GUILHERME SILVA DA COSTA ASPMP - PINDAMONHANGABA XXX NM



SISTEMA SUB_16.xlsx Vara

27/09/2022 11:47:13 ASS. ARBITRAGEM

SALTO COM VARA FEMININO - FINAL

SALTO COM VARA FEMININO - FINAL 10h00

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE 1.30 1.40 1.50 1.60 1.70 1.80 SU FP MARCA PTS

1 745 87501 FERNANDA BEATRIZ GOMES MOREIRA ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE O O O XO O XXX 1 1 1.70 13

2 900 88183 YASMIN THAINA ROMANO MACHADO ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE O O O O XXX 1 0 1.60 8

3 392 81323 ISABELLE GONÇALVES FERREIRA CENTRO OLIMPICO O O O XXX 1 0 1.50 6



SISTEMA SUB_16.xlsx Veloc

25/09/2022 10:26:03 ASS. ARBITRAGEM1

250M RASOS MASCULINO FINAL POR TEMPO

250M RASOS MASCULINO - FINAL POR TEMPO 10h10

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE SÉRIE RAIA V.V. MARCA PTS

1 306 82861 ALEX EDUARDO ADORNO ABDA BAURU 2 3 29.30 13

2 343 88608 ENDRICK GUILHERME FERNANDES DE OLIVEIRA MEMORIAL/SANTOS/FUPES - (MEM) 1 3 30.63 8

3 314 85004 GIOVANNI DA SILVA PEREIRA ABDA BAURU 2 7 30.97 6

4 287 88777 ARTHUR FELIPE RODRIGUES FERRAZ INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 1 4 31.01 5

5 315 86622 IGOR DOS SANTOS MOREIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 1 5 31.17 4

6 325 87389 RAFAEL KENZO KOZIMA ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE ARAÇATUBA 1 7 31.25 3

7 317 89340 FELIPE TEIXEIRA BARBOSA INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 2 8 31.49 2

8 765 86936 LUCAS SANTOS DE PAULA IEMA 1 8 31.97 1

9 171 88767 JEAN AUGUSTO DA SILVA CASTRO INCAS BOTUCATU /INSTITUTO SUMAN 1 2 32.06

10 299 87500 GABRIEL MORAIS DO NASCIMENTO INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 1 6 32.12

11 296 89586 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA RODRIGUES INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 2 6 32.52

12 760 88771 MATEUS SOUSA ARAUJO IEMA 4 2 32.87

13 267 89752 VICTOR HUGO ANDRADE PINTO ABDA BAURU 2 4 32.95

14 976 90077 MATHEUS RIAN DA SILVA DIAS ORCAMPI 5 2 33.19

15 361 89491 PEDRO LUCAS DE MELO RIBEIRO ASPMP - PINDAMONHANGABA 3 3 33.95

16 847 89410 YAN HENRIQUE MARTINS DA SILVA FAE OSASCO 5 4 34.02

17 382 88808 EDIVAN CORTES DOS SANTOS ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 3 7 34.15

18 424 84149 DIOGO JOSE PEREIRA OLIVEIRA CRIA IBITURUNA - MG 3 2 34.29

19 336 90201 RODRIGO YAGO NAKAMURA IEMA 3 5 34.39

20 968 90054 ARTHUR VINICIUS RODRIGUES SIQUEIRA ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 5 7 34.70

21 383 88811 ELIAS JUNIOR CAETANO COSTA ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 1 1 34.78

22 850 89929 LUCAS NOVAES DIAS CENTRO OLIMPICO 5 5 35.33

23 738 89674 LUAN DE JESUS ALMEIDA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 4 7 35.39

24 324 89778 HENRIQUE YUZO UTIDA MIZUGA ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE ARAÇATUBA 2 2 35.88

25 966 87322 PEDRO LOPES DOS SANTOS CENTRO OLIMPICO 5 3 36.01

26 436 88820 CARLOS LEONARDO BORGES FILHO PRAIA GRANDE 4 4 36.37

27 358 89492 RAFAEL BARBOSA CUBA ASPMP - PINDAMONHANGABA 3 6 37.12

28 413 90050 MARCK SYRLEI HONORATO MEDRADO ORCAMPI 3 8 37.12

29 972 87173 ERICK GABRYEL FERNANDES FREIRE ORCAMPI 5 8 37.23

30 277 88899 OTÁVIO COSTA ESTEVÃO ORCAMPI 2 5 37.66

31 855 89520 PEDRO HENRIQUE MIRANDA ASPMP - PINDAMONHANGABA 5 6 38.13

32 441 89562 MATEUS CAMPOS DE PAIVA REIS ASPMP - PINDAMONHANGABA 4 5 38.23

33 734 85744 LUIS FELIPE SILVA OLIVEIRA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 4 6 38.41

34 759 89987 VICTOR HIROKI YONEZAWA CENTRO DE ATLETISMO MAIRINQUE 4 8 38.88

35 333 87341 MATHEUS AUGUSTO DE LIMA GOMES ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE ARAÇATUBA 3 4 39.07

36 735 88162 CAUA RIBEIRO DOS SANTOS SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 4 3 42.15



SISTEMA SUB_16.xlsx Horiz

26/09/2022 16:16:26 ASS. ARBITRAGEM

SALTO EM DISTÂNCIA MASCULINO - PENTATLO

SALTO EM DISTÂNCIA MASCULINO - PENTATLO 10h30

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE 1ª v.v 2ª v.v 3ª v.v MELHOR C.P. 4ª v.v 5ª v.v 6ª v.v MARCA v.v PTS

1 357 82406 KAUE ELOI DE OLIVEIRA ORCAMPI 6.15 4.8 6.08 0.9 5.96 0.4 6.15 1 6.15 4.8 619

2 420 81324 KEVEN CUNHA DE SOUZA CENTRO OLIMPICO 5.59 0.0 5.39 3.4 5.98 1.8 5.98 2 5.98 1.8 582

3 251 89928 RYAN MESQUITA DOS SANTOS REIS CENTRO OLIMPICO 3.56 2.5 5.49 -0.2 X 2.2 5.49 3 5.49 -0.2 479

4 356 84419 KENEDY CUNHA DE SOUZA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B X 2.7 5.26 0.2 5.42 1.1 5.42 4 5.42 1.1 465

5 449 88828 ENZO GABRIEL SANTOS CENTRO OLIMPICO 4.98 0.0 4.83 0.6 5.24 2.7 5.24 5 5.24 2.7 429

6 463 89980 JOAO GABRIEL SANTOS MARTINEZ CENTRO DE ATLETISMO MAIRINQUE 4.68 0.5 4.43 -1.3 4.36 1.1 4.68 6 4.68 0.5 323

7 260 90166 DAVI LUAN CASTILHO FERNANDES CENTRO OLIMPICO X 0.2 4.65 1.2 4.21 -2.1 4.65 7 4.65 1.2 317

8 450 90044 NICOLAS KAUÊ DOS SANTOS CENTRO DE ATLETISMO MAIRINQUE 3.57 1.8 4.49 0.5 4.60 1.0 4.60 8 4.60 1.0 308

9 405 89909 KAUÊ MARLEY GOMES DOS SANTOS ASUFAM - GUARULHOS 3.97 2.4 X 0.7 3.53 1.9 3.97 9 3.97 2.4 201

10 415 90024 ANTHONY VINICIUS PEIXOTO PIRES ASUFAM - GUARULHOS 3.90 2.1 3.51 1.1 3.48 0.1 3.90 10 3.90 2.1 190

468 90262 RYAN DOS SANTOS CENTRO OLIMPICO r DNS DNS

363 89490 MURILO ANTONY MOREIRA CASSIANO ASPMP - PINDAMONHANGABA X 3.0 X 0.3 X 1.0 NM NM



SISTEMA SUB_16.xlsx Lanc

26/09/2022 15:09:48 ASS. ARBITRAGEM

LANÇAMENTO DO MARTELO MASCULINO - FINAL 

LANÇAMENTO DO MARTELO MASCULINO - FINAL 10h30

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE 1ª 2ª 3ª MELHOR C.P. 4ª 5ª 6ª MARCA PTS

1 754 85476 EDUARDO KENZO SAKATA CALDAS ASUFAM - GUARULHOS 34.80 X X 34.80 1 32.18 X 34.80 34.80 13

2 747 89453 KAIQUE ANTONIO DE SOUZA ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE X X 21.63 21.63 3 26.60 X 24.85 26.60 8

3 737 84441 IGOR MATHEUS MENEGHETTI SIMPLICIO ORCAMPI 24.52 25.98 24.65 25.98 2 26.04 26.19 26.21 26.21 6

4 178 90238 LUIS GABRIEL DA SILVA ARAUJO INCAS BOTUCATU /INSTITUTO SUMAN X 18.06 X 18.06 4 23.65 25.84 10.20 24.84 5

5 856 90035 GABRIEL CALANCA DOS SANTOS ASUFAM - GUARULHOS 17.70 X X 17.70 5 15.64 17.01 X 17.70 4

6 969 90033 EZEQUIEL FERNANDES MENEZES RODRIGUES DO NASCIMENTO ASUFAM - GUARULHOS X 11.77 11.66 11.77 6 14.22 13.97 16.58 16.58 3

7 970 90030 DERICK LEONARDO THIMOTHEO PRATES DE SOUZA ASUFAM - GUARULHOS X 7.35 X 7.35 7 9.83 8.57 9.47 9.83

435 86911 CRISTIANO RONALDO NACIMENTO PEREIRA PRAIA GRANDE X X X NM NM

741 84999 LUCAS EMANUEL DOS SANTOS CAROBA ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE X X X NM NM

849 89454 KAUA GABRIEL DE SOUZA ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE X X X NM NM



SISTEMA SUB_16.xlsx Fundo 

25/09/2022 11:13:15 ASS. ARBITRAGEM1

800M RASOS FEMININO - PENTATLO 

800M RASOS FEMININO - PENTATLO 11h00

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE SERIE RAIA MARCA PTS

1 253 85123 BEATRIZ SOUZA ARANHA CENTRO OLIMPICO 1 4 2.35.50 626

2 240 82890 DIANA ROTOLI REIS ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL JOANA DARC - CASA DO GAROTO TUPÃ 1 5 2.36.10 618

3 374 85125 ANA LUIZA SILVA DOS REIS CENTRO OLIMPICO 1 3 2.42.29 547

4 161 82885 SUELLYN MOREIRA DOMINGOS FAE OSASCO 1 6 2.48.44 480

5 241 89266 ANGELINA GUIMARÃES PACASSA ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL JOANA DARC - CASA DO GAROTO TUPÃ 1 1 2.48.96 474

6 388 90040 LAIS SABINO DE MATOS ASUFAM - GUARULHOS 1 1 3.10.33 275

7 400 85746 VITORIA ARAUJO CRUZ SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 1 2 3.22.74 183

391 90036 ISABELLA SÃO JOSÉ GUEDES ASUFAM - GUARULHOS 1 8 DNF

846 87083 LIRYS TEIXEIRA NASCIMENTO IEMA 1 7 DQ



SISTEMA SUB_16.xlsx Fundo 

25/09/2022 12:00:50 ASS. ARBITRAGEM1

800M RASOS MASCULINO - PENTATLO

800M RASOS MASCULINO - PENTATLO 11h40

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE SERIE RAIA MARCA PTS

1 357 82406 KAUE ELOI DE OLIVEIRA ORCAMPI 1 5 2.16.08 481

2 251 89928 RYAN MESQUITA DOS SANTOS REIS CENTRO OLIMPICO 1 3 2.16.19 479

3 449 88828 ENZO GABRIEL SANTOS CENTRO OLIMPICO 1 7 2.22.65 371

4 420 81324 KEVEN CUNHA DE SOUZA CENTRO OLIMPICO 1 4 2.28.11 291

5 450 90044 NICOLAS KAUÊ DOS SANTOS CENTRO DE ATLETISMO MAIRINQUE 1 8 2.28.34 288

6 260 90166 DAVI LUAN CASTILHO FERNANDES CENTRO OLIMPICO 1 2 2.36.50 192

7 356 84419 KENEDY CUNHA DE SOUZA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 1 6 2.37.37 183

8 463 89980 JOAO GABRIEL SANTOS MARTINEZ CENTRO DE ATLETISMO MAIRINQUE 1 8 2.44.90 118

9 405 89909 KAUÊ MARLEY GOMES DOS SANTOS ASUFAM - GUARULHOS 1 1 3.00.91 51

363 89490 MURILO ANTONY MOREIRA CASSIANO ASPMP - PINDAMONHANGABA 1 1 DNF

415 90024 ANTHONY VINICIUS PEIXOTO PIRES ASUFAM - GUARULHOS 1 2 DQ



SISTEMA SUB_16.xlsx Veloc

25/09/2022 13:52:30 ASS. ARBITRAGEM1

300M COM BARREIRAS FEMININO - FINAL POR TEMPO

300M COM BARREIRAS FEMININO - FINAL POR TEMPO 13h20

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE SÉRIE RAIA V.V. MARCA PTS

1 752 88078 LUANA CIBELE SOUZA CASTRO IEMA 1 5 47.57 13

2 975 87489 VICTORIA CAMPOS DE ALMEIDA PRAIA GRANDE 1 6 48.37 8

3 253 85123 BEATRIZ SOUZA ARANHA CENTRO OLIMPICO 1 3 48.57 6

4 365 90068 ANA PAULA MIELE DA SILVA ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 1 8 50.57 5

5 433 84279 GRAZIELI APARECIDA DOS SANTOS ORCAMPI 2 5 51.26 4

6 334 86935 EMELY ALEXANDRINO GELASCOV IEMA 2 4 55.50 3

7 340 85012 ANNA JULIA FARIA E SILVA CENTRO OLIMPICO 1 7 55.84 2

8 432 82886 CHRYSTIANE MOREIRA DOMINGOS FAE OSASCO 1 2 56.13 1

9 986 85679 LARISSA MARIA FLAUSINO INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 2 8 57.39

10 772 88279 LAIS SAYURI MORITA DE LIMA TIME JUNDIAÍ 2 3 58.01

11 858 89985 RITA DE CASSIA EVANGELISTA ANDRADE CENTRO DE ATLETISMO MAIRINQUE 2 7 1.02.23

12 770 87174 MICHELLE CRISTINA DOS SANTOS CARVALHO ORCAMPI 1 1 1.15.04

13 410 85737 THAYNARA EMANUELLY ALVES DA SILVA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 1 4 1.17.34

14 771 87175 MILLENA VICTORIA DOS SANTOS CARVALHO ORCAMPI 2 6 1.18.94



SISTEMA SUB_16.xlsx Lanc

26/09/2022 15:18:18 ASS. ARBITRAGEM

LANÇAMENTO DO DARDO FEMININO - FINAL 

LANÇAMENTO DO DARDO FEMININO - FINAL 13h30

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE 1ª 2ª 3ª MELHOR C.P. 4ª 5ª 6ª MARCA COL

1 896 90292 SARAH CUSTODIO DE ALMEIDA INCAS BOTUCATU /INSTITUTO SUMAN 19.98 27.43 X 27.43 1 21.67 25.43 30.10 30.10 13

2 499 88769 KEYLA BEATRIZ MALICIA FERNANDES INCAS BOTUCATU /INSTITUTO SUMAN 18.53 21.70 18.76 21.70 2 24.17 27.58 22.67 27.58 8

3 184 85644 JULIANA CELIS DE OLIVEIRA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 16.62 X 17.23 17.23 3 16.58 17.67 X 17.67 6

4 411 81505 CELESTE LOGE DOS SANTOS ASUFAM - GUARULHOS 14.91 15.38 14.09 15.38 5 16.58 X 15.54 16.58 5

5 766 90207 BEATRIZ FIGUEIREDO MORON AAPC SOROCABA 11.88 13.38 16.45 16.45 4 12.15 13.90 X 16.45 4

6 259 88853 MARIA FERNANDA DE OLIVEIRA LEITE ABDA BAURU 12.86 10.73 11.01 12.86 8 14.88 X X 14.88 3

7 859 89988 YASMIN VITÓRIA PEREIRA ROBERTO CENTRO DE ATLETISMO MAIRINQUE 14.37 12.50 14.70 14.70 6 13.08 14.40 14.34 14.70 2

8 965 89979 ANA CAROLINA ALBUQUERQUE BUFFON CENTRO DE ATLETISMO MAIRINQUE X 10.41 13.99 13.99 7 11.21 X X 13.99 1

9 761 89982 MARIA EDUARDA DOS REIS NOBREGA CENTRO DE ATLETISMO MAIRINQUE X X 12.56 12.56 9 12.56

10 988 90078 MELISSA BARBOZA DA SILVA ORCAMPI 10.62 X X 10.62 10 10.62

11 823 89918 ANA BEATRIZ DE MORAES ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE 10.49 X 7.02 10.49 11 10.49

12 898 89455 ELIS MIQUELINI FOTANELLO DE MATTOS ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE 8.36 9.60 8.84 9.60 12 9.60

13 899 86795 JULIA GABRIELA DA SILVA ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE X 7.35 7.60 7.60 13 7.60

14 258 88855 YEDA FABIANO RODRIGUES DA SILVA ABDA BAURU 6.75 7.40 7.28 7.40 14 7.40

400 85746 VITORIA ARAUJO CRUZ SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B DNS

977 89906 LARISSA ROSA SOARES ORCAMPI X X X NM NM



SISTEMA SUB_16.xlsx Horiz

26/09/2022 16:05:39 ASS. ARBITRAGEM

SALTO TRIPLO MASCULINO - FINAL

SALTO TRIPLO MASCULINO - FINAL 13h30

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE 1ª v.v 2ª v.v 3ª v.v MELHOR C.P. 4ª v.v 5ª v.v 6ª v.v MARCA v.v

1 500 85289 JOAO VICTOR SILVA FARIAS SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 12.20 3.1 11.71 2.2 X 1..6 12.20 1 11.95 2.1 10.33 0.8 11.50 3.3 12.20 3.1

2 980 88158 BRUNO DA SILVA ROCHA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 11.67 3.1 11.43 4.0 10.33 3.4 11.67 2 11.53 2.9 11.49 2.3 9.85 2.0 11.67 3.1

3 746 89919 JOAO MIGUEL GOTTI CEGA ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE 10.39 2.2 X 3.8 X 1.7 10.39 3 10.67 3.4 X 1.3 X 1.8 10.67 3.4

991 89920 LUIS FELIPE LAURI ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE X 2.6 X 1.6 r NM NM



SISTEMA SUB_16.xlsx Veloc

25/09/2022 13:53:51 ASS. ARBITRAGEM1

300M COM BARREIRAS MASCULINO - FINAL POR TEMPO

300M COM BARREIRAS MASCULINO - FINAL POR TEMPO 13h40

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE SÉRIE RAIA V.V. MARCA PTS

1 345 89485 CAUÃ HENRIQUE DE SOUZA ANDRADE DO NASCIMENTO ASPMP - PINDAMONHANGABA 1 4 41.02 13

2 982 86775 JULIO CESAR GARCIA DE ARAUJO ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 1 6 42.38 8

3 448 82903 YGOR DA SILVA JEREMIAS ORCAMPI 1 7 42.39 6

4 373 86987 ARTHUR ARAUJO MELLO DE SOUZA ORCAMPI 1 8 42.73 5

5 335 86934 NICOLAS FERREIRA LIMA IEMA 1 5 43.45 4

6 475 79074 FERNANDO HENRIQUE DE SÁ FERREIRA INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 2 8 43.86 3

7 983 88806 GUILHERME GONCALVES FERREIRA ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 1 2 44.58 2

8 330 89102 RENAN LABATE BARBOSA IEMA 2 3 47.42 1

9 852 87051 BRENO TRAJANO DE SOUZA CENTRO OLIMPICO 2 6 48.34

10 985 84949 FERNANDO GASPAR ANTONIO CENTRO OLIMPICO 2 7 49.06

11 847 89410 YAN HENRIQUE MARTINS DA SILVA FAE OSASCO 2 4 52.79

12 848 88182 PEDRO OLYMPIO CAVENAGHI ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE 2 5 53.97

13 735 88162 CAUA RIBEIRO DOS SANTOS SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 1 1 1.00.56

405 89909 KAUÊ MARLEY GOMES DOS SANTOS ASUFAM - GUARULHOS 1 3 DNF



SALTO EM ALTURA FEMININO - FINAL

SALTO EM ALTURA FEMININO - FINAL 14h00

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE 1.20 1.25 1.30 1.35 1.40 1.45 1.48 1.51 SU FP MARCA PTS

1 344 85478 LIVIA LIE MURAI ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE ARAÇATUBA - O O O XO O O XXX 1 1 1.48 13

2 978 85742 KETILLYN IASMIN SILVA FREITAS SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B - - O XXO O XXO XX- X 3 4 1.45 8

3 412 85284 HILLARY CARVALHO DA SILVA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B - - O XXO XXO XXX 3 4 1.40 6

4 773 89871 NICOLLY CRISTINNE OLIVEIRA DA SILVA ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA LUASA TAUBATÉ XO O O XXO XXO XXX 3 5 1.40 5

5 846 87083 LIRYS TEIXEIRA NASCIMENTO IEMA O XO XXO O XXX 1 3 1.35 4

6 419 85842 SAMARA LEANDRA DOS SANTOS DA SILVA LOPES ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA LUASA TAUBATÉ O O O XXX 1 0 1.30 3

7 750 90237 NICOLLE RODRIGUES THEODORO E SILVA INCAS BOTUCATU /INSTITUTO SUMAN O O XXO XXX 3 2 1.30 2

7 769 87844 GYOVANNA YASMIN MENDES DE ALMEIDA ASSIS CENTRO OLIMPICO O O XXO XXX 3 2 1.30 2

9 161 82885 SUELLYN MOREIRA DOMINGOS FAE OSASCO O XO XXX 2 1 1.25

180 90226 KARLLA VITÓRIA MESSIAS DAMASCENO SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B r DNS

761 89982 MARIA EDUARDA DOS REIS NOBREGA CENTRO DE ATLETISMO MAIRINQUE r DNS

858 89985 RITA DE CASSIA EVANGELISTA ANDRADE CENTRO DE ATLETISMO MAIRINQUE r DNS



SISTEMA SUB_16.xlsx Veloc

25/09/2022 14:33:30 ASS. ARBITRAGEM1

REVEZAMENTO 4X75M RASOS FEMININO - FINAL POR TEMPO

REVEZAMENTO 4X75M RASOS FEMININO - FINAL POR TEMPO 14h00

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE SÉRIE RAIA V.V. MARCA Q PTS

1 254 87442 ISABELLE FRIAS BORGES CENTRO OLIMPICO 1 6 39.62 26

1 374 85125 ANA LUIZA SILVA DOS REIS CENTRO OLIMPICO 1 6 39.62 26

1 253 85123 BEATRIZ SOUZA ARANHA CENTRO OLIMPICO 1 6 39.62 26

1 257 87053 LORENA MOREIRA FIDELIS CENTRO OLIMPICO 1 6 39.62 26

2 166 84309 LETICIA LARA DE SOUZA SANTOS ORCAMPI 2 3 40.17 16

2 433 84279 GRAZIELI APARECIDA DOS SANTOS ORCAMPI 2 3 40.17 16

2 437 87440 SARAH SUMACHI REGIS ORCAMPI 2 3 40.17 16

2 275 87085 MELISSA GONCALVES DOS SANTOS ORCAMPI 2 3 40.17 16

3 323 88071 LUIZA RIE WATANABE ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE ARAÇATUBA 2 4 40.61 12

3 344 85478 LIVIA LIE MURAI ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE ARAÇATUBA 2 4 40.61 12

3 309 87149 JULIA ALMEIDA SILVA ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE ARAÇATUBA 2 4 40.61 12

3 321 84932 JULIA MIDORY YURUGI COSTA ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE ARAÇATUBA 2 4 40.61 12

4 488 85729 EVELLYN BIANCA GOMES CORDEIRO SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 1 2 41.19 10

4 412 85284 HILLARY CARVALHO DA SILVA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 1 2 41.19 10

4 736 85643 THAYNARA RIBEIRO DA SILVA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 1 2 41.19 10

4 733 85734 NOEMI SANTOS DA SILVA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 1 2 41.19 10

5 981 89585 BRUNA ALESSANDRA DE BRITO INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 1 8 41.46 8

5 285 89584 CARLA VITORIA MOREIRA DA SILVA INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 1 8 41.46 8

5 294 85310 ALICIA ALMASI PEREIRA BENANSE INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 1 8 41.46 8

5 293 85306 LAUREEN MAKINI PEREIRA BENANSE INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 1 8 41.46 8

6 483 85409 EYSHILA DE SOUZA BANIN ORCAMPI 1 3 41.62

6 979 89905 GEOVANA SOUSA DA SILVA ORCAMPI 1 3 41.62

6 372 89908 MARIANA AZEREDO DA SILVEIRA ORCAMPI 1 3 41.62

6 987 87048 MARIA CLARA PEREIRA DA SILVA ORCAMPI 1 3 41.62

7 262 85467 BEATRIZ CRUZ DA SILVA ABDA BAURU 1 4 42.14 6

7 266 88726 GABRIELI PINTO BUARQUE DE LIMA ABDA BAURU 1 4 42.14 6

7 265 89779 GEOVANA DA SILVA CORREIA ABDA BAURU 1 4 42.14 6

7 263 88663 RAQUEL BORGES LOPES ABDA BAURU 1 4 42.14 6

8 366 90053 ANA CLARA SANTANA DE PAULA RISSI ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 1 5 44.15 4

8 367 90058 MARIA HELENA SOUZA DE LIMA ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 1 5 44.15 4

8 368 88807 MARIA HELOISA DA SILVA PEREIRA ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 1 5 44.15 4

8 365 90068 ANA PAULA MIELE DA SILVA ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 1 5 44.15 4

9 768 85291 KARINY RAYSSA CORDEIRO SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 2 7 47.01

9 978 85742 KETILLYN IASMIN SILVA FREITAS SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 2 7 47.01

9 897 85285 ISABELLA MACHADO ESTEVAM SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 2 7 47.01

9 410 85737 THAYNARA EMANUELLY ALVES DA SILVA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 2 7 47.01

10 965 89979 ANA CAROLINA ALBUQUERQUE BUFFON CENTRO DE ATLETISMO MAIRINQUE 2 5 49.35 2

10 859 89988 YASMIN VITÓRIA PEREIRA ROBERTO CENTRO DE ATLETISMO MAIRINQUE 2 5 49.35 2

10 761 89982 MARIA EDUARDA DOS REIS NOBREGA CENTRO DE ATLETISMO MAIRINQUE 2 5 49.35 2

10 858 89985 RITA DE CASSIA EVANGELISTA ANDRADE CENTRO DE ATLETISMO MAIRINQUE 2 5 49.35 2

11 391 90036 ISABELLA SÃO JOSÉ GUEDES ASUFAM - GUARULHOS 2 6 1.06.04

11 411 81505 CELESTE LOGE DOS SANTOS ASUFAM - GUARULHOS 2 6 1.06.04

11 387 90026 BEATRIZ DA CRUZ FREITAS ASUFAM - GUARULHOS 2 6 1.06.04

11 767 90027 BYANCA EDUARDA ROQUE DIAS DA SILVA ASUFAM - GUARULHOS 2 6 1.06.04

12 388 90040 LAIS SABINO DE MATOS ASUFAM - GUARULHOS 1 1 1.22.23

12 386 90028 CAMILA MARIANA LIMA OLIVEIRA ASUFAM - GUARULHOS 1 1 1.22.23

12 310 90042 SAMIRA COSTA ANTONIASSI ASUFAM - GUARULHOS 1 1 1.22.23

12 395 90070 ADRIANA LUIZA FRANÇA DOS SANTOS ASUFAM - GUARULHOS 1 1 1.22.23

352 88852 MANUELLA PISANECHI RIGO PRAIA GRANDE 1 7 DNF

354 89470 GIOVANNA LOPES CARDOSO SANTANA PRAIA GRANDE 1 7 DNF

351 88851 LETICIA FREIRE SILVESTRE PRAIA GRANDE 1 7 DNF

975 87489 VICTORIA CAMPOS DE ALMEIDA PRAIA GRANDE 1 7 DNF



SISTEMA SUB_16.xlsx Veloc

25/09/2022 14:50:04 ASS. ARBITRAGEM1

REVEZAMENTO 4X75M RASOS MASCULINO - FINAL POR TEMPO

REVEZAMENTO 4X75M RASOS MASCULINO - FINAL POR TEMPO 14h30

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE SÉRIE RAIA V.V. MARCA Q PTS

1 314 85004 GIOVANNI DA SILVA PEREIRA ABDA BAURU 1 4 34.46 26

1 466 88741 ALLAN VITOR FERNANDES ADORNO ABDA BAURU 1 4 34.46 26

1 464 82860 IGOR FELIPE ARCONTI ABDA BAURU 1 4 34.46 26

1 306 82861 ALEX EDUARDO ADORNO ABDA BAURU 1 4 34.46 26

2 251 89928 RYAN MESQUITA DOS SANTOS REIS CENTRO OLIMPICO 1 5 35.11 16

2 452 85755 KAUAN PONCE SANTOS DE MACEDO CENTRO OLIMPICO 1 5 35.11 16

2 989 87203 PEDRO HENRINQUE SANT'ANA NICOLAU CENTRO OLIMPICO 1 5 35.11 16

2 992 81324 KEVEN CUNHA DE SOUZA CENTRO OLIMPICO 1 5 35.11 16

3 448 82903 YGOR DA SILVA JEREMIAS ORCAMPI 1 2 35.33 12

3 274 90047 CARLOS EDUARDO MOREIRA RODRIGUES ORCAMPI 1 2 35.33 12

3 373 86987 ARTHUR ARAUJO MELLO DE SOUZA ORCAMPI 1 2 35.33 12

3 357 82406 KAUE ELOI DE OLIVEIRA ORCAMPI 1 2 35.33 12

4 317 89340 FELIPE TEIXEIRA BARBOSA INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 1 7 35.92 10

4 296 89586 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA RODRIGUES INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 1 7 35.92 10

4 299 87500 GABRIEL MORAIS DO NASCIMENTO INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 1 7 35.92 10

4 287 88777 ARTHUR FELIPE RODRIGUES FERRAZ INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 1 7 35.92 10

5 383 88811 ELIAS JUNIOR CAETANO COSTA ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 1 8 36.75 8

5 983 88806 GUILHERME GONCALVES FERREIRA ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 1 8 36.75 8

5 382 88808 EDIVAN CORTES DOS SANTOS ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 1 8 36.75 8

5 982 86775 JULIO CESAR GARCIA DE ARAUJO ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 1 8 36.75 8

6 396 86773 RUAN ELVIS FREITAS DE JESUS ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 3 5 37.74

6 968 90054 ARTHUR VINICIUS RODRIGUES SIQUEIRA ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 3 5 37.74

6 401 88830 VELTON ALMINDO COSTA ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 3 5 37.74

6 984 90069 DAVID RICARDO FELICIO ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 3 5 37.74

7 436 88820 CARLOS LEONARDO BORGES FILHO PRAIA GRANDE 1 6 38.89 6

7 353 90191 ELLISON DE LIMA FRANÇA PRAIA GRANDE 1 6 38.89 6

7 370 90265 ARTHUR VAN LOON FUENTES ROJAS DE SOUZA LEITE PRAIA GRANDE 1 6 38.89 6

7 369 88817 CAUÃ FERREIRA LIMA PRAIA GRANDE 1 6 38.89 6

8 195 85298 BRENO MAGALHAES BARBOSA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 1 1 38.93 4

8 980 88158 BRUNO DA SILVA ROCHA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 1 1 38.93 4

8 500 85289 JOAO VICTOR SILVA FARIAS SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 1 1 38.93 4

8 734 85744 LUIS FELIPE SILVA OLIVEIRA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 1 1 38.93 4

9 181 87086 ALERRANDRO CAVALCANTE LOPES ORCAMPI 3 3 38.94

9 341 88898 GABRIEL BARROS RIBEIRO ORCAMPI 3 3 38.94

9 277 88899 OTÁVIO COSTA ESTEVÃO ORCAMPI 3 3 38.94

9 976 90077 MATHEUS RIAN DA SILVA DIAS ORCAMPI 3 3 38.94

10 848 88182 PEDRO OLYMPIO CAVENAGHI ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE 2 4 41.83 2

10 743 89456 PIETRO DE GODOY BARBOSA ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE 2 4 41.83 2

10 741 84999 LUCAS EMANUEL DOS SANTOS CAROBA ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE 2 4 41.83 2

10 746 89919 JOAO MIGUEL GOTTI CEGA ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE 2 4 41.83 2

11 339 90034 GABRIEL SILVA MEDRADO ASUFAM - GUARULHOS 3 6 43.00

11 405 89909 KAUÊ MARLEY GOMES DOS SANTOS ASUFAM - GUARULHOS 3 6 43.00

11 406 89911 LEANDRO DA SILVA CORREIA ASUFAM - GUARULHOS 3 6 43.00

11 969 90033 EZEQUIEL FERNANDES MENEZES RODRIGUES DO NASCIMENTO ASUFAM - GUARULHOS 3 6 43.00

12 390 90038 JOÃO GABRIEL AMORIM TOBIAS ASUFAM - GUARULHOS 2 5 43.01

12 389 90025 ARTHUR GONZAGA DE ANDRADE ASUFAM - GUARULHOS 2 5 43.01

12 394 90200 GUSTAVO HENRIQUE FIGUEREDO OLIVEIRA ASUFAM - GUARULHOS 2 5 43.01

12 393 90072 LUIZ HENRIQUE SOUZA SANTOS ASUFAM - GUARULHOS 2 5 43.01

13 445 89489 IGOR RODRIGUES LEITE ASPMP - PINDAMONHANGABA 3 4 43.39

13 756 89495 VINICIUS COUTINHO DE NAZARÉ ASPMP - PINDAMONHANGABA 3 4 43.39

13 757 89486 ENZO GUILHERME SILVA DA COSTA ASPMP - PINDAMONHANGABA 3 4 43.39

13 358 89492 RAFAEL BARBOSA CUBA ASPMP - PINDAMONHANGABA 3 4 43.39

14 742 86800 VINICIUS ANTONY SILVERIO DO NASCIMENTO ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE 2 6 44.59

14 744 88583 FRANCISCO CUNHA MIQUELASSA ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE 2 6 44.59

14 991 89920 LUIS FELIPE LAURI ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE 2 6 44.59



SISTEMA SUB_16.xlsx Veloc

25/09/2022 14:50:04 ASS. ARBITRAGEM2

14 849 89454 KAUA GABRIEL DE SOUZA ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE 2 6 44.59

15 462 89676 JEFFERSON JOSE LOURENCO FERREIRA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 2 3 46.08

15 735 88162 CAUA RIBEIRO DOS SANTOS SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 2 3 46.08

15 188 89675 LUCAS CARNEIRO OLIVEIRA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 2 3 46.08

15 206 85733 NAFTALY MAGALHAES DE JESUS SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 2 3 46.08

495 89487 ESTEVÃO LUCAS RODRIGUES NUNES ASPMP - PINDAMONHANGABA 1 3 DQ

361 89491 PEDRO LUCAS DE MELO RIBEIRO ASPMP - PINDAMONHANGABA 1 3 DQ

855 89520 PEDRO HENRIQUE MIRANDA ASPMP - PINDAMONHANGABA 1 3 DQ

395 89485 CAUÃ HENRIQUE DE SOUZA ANDRADE DO NASCIMENTO ASPMP - PINDAMONHANGABA 1 3 DQ



SISTEMA SUB_16.xlsx Fundo 

25/09/2022 14:58:39 ASS. ARBITRAGEM1

1000M COM OBSTÁCULOS FEMININO - FINAL POR TEMPO 

1000M COM OBSTÁCULOS FEMININO - FINAL POR TEMPO 14h50

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE SERIE RAIA MARCA PTS

1 483 85409 EYSHILA DE SOUZA BANIN ORCAMPI 1 1 3.53.98 13

2 371 84240 NICOLLY DE SOUZA SANTOS ORCAMPI 1 1 4.10.85 8



SISTEMA SUB_16.xlsx Fundo 

25/09/2022 15:34:21 ASS. ARBITRAGEM1

1000M COM OBSTÁCULOS MASCULINO - FINAL POR TEMPO 

1000M COM OBSTÁCULOS MASCULINO - FINAL POR TEMPO 15h10

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE SERIE RAIA MARCA PTS

1 464 82860 IGOR FELIPE ARCONTI ABDA BAURU 1 1 2.59.25 13

2 444 83072 BRUNO GUSTAVO DOS SANTOS JUNIOR ASPMP - PINDAMONHANGABA 1 1 2.59.29 8

3 489 84238 MATEUS RODRIGUES DOS SANTOS ORCAMPI 2 1 3.08.50 6

4 478 84348 JULIO CESAR XAVIER DO NASCIMENTO ORCAMPI 1 1 3.10.36 5

5 466 88741 ALLAN VITOR FERNANDES ADORNO ABDA BAURU 2 1 3.10.55 4

6 486 86464 GUSTAVO PADILHA LEAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA 1 1 3.10.87

7 490 84241 SAMUEL RODRIGUES DOS SANTOS ORCAMPI 2 1 3.14.21 3

8 469 82881 SAMUEL HENRIQUE DA CRUZ FONSECA ORCAMPI 2 1 3.14.83

9 467 88821 JOÃO LUCAS DIAS ABDA BAURU 2 1 3.17.42 2

10 774 87321 ALEXANDRE ROMERO BENELLI CENTRO OLIMPICO 1 1 3.23.51 1

11 256 86919 JOSÉ RICARDO OVALLE PONCE CENTRO OLIMPICO 1 1 3.23.54

12 408 87172 ALISSSON DE QUEIROZ DOS SANTOS GOMES ORCAMPI 1 1 3.29.99

13 848 88182 PEDRO OLYMPIO CAVENAGHI ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE 2 1 3.34.05

14 497 89471 RYAN SANTOS RIBEIRO PRAIA GRANDE 1 1 3.37.39

15 320 85681 VITOR MOREIRA DE OLIVEIRA INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 1 1 3.37.53

16 173 86713 CRISTIAN HENRIQUE AUGUSTO DA SILVA INCAS BOTUCATU /INSTITUTO SUMAN 1 1 3.37.71

17 339 90034 GABRIEL SILVA MEDRADO ASUFAM - GUARULHOS 2 1 3.48.11

18 971 90029 CARLOS EDUARDO SOUZA SANTOS ASUFAM - GUARULHOS 2 1 3.48.60

19 744 88583 FRANCISCO CUNHA MIQUELASSA ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE 2 1 3.48.91

20 174 86714 KAYKE CARDOSO ROMERO INCAS BOTUCATU /INSTITUTO SUMAN 2 1 3.50.77

21 479 90051 MIGUEL UENDEL BRAZ SANTOS ORCAMPI 2 1 3.51.36

764 89341 MARCOS PAULO SILVA RUBIO INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 1 1 DNF

427 90023 ADONAI VIEIRA DOS SANTOS ASUFAM - GUARULHOS 1 1 DNS



SISTEMA SUB_16.xlsx Lanc

27/09/2022 14:04:18 ASS. ARBITRAGEM

LANÇAMENTO DO DARDO MASCULINO - FINAL 

LANÇAMENTO DO DARDO MASCULINO - FINAL 15h30

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE 1ª 2ª 3ª MELHOR C.P. 4ª 5ª 6ª MARCA COL

1 476 78137 GUILHERME BARBOSA ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL JOANA DARC - CASA DO GAROTO TUPÃ 34.13 35.19 33.29 35.19 1 31.75 30.31 33.21 35.19 13

2 853 85391 JOEL BATISTA FILHO CENTRO OLIMPICO 32.01 29.85 31.12 32.01 2 X 29.98 29.31 32.01 8

3 743 89456 PIETRO DE GODOY BARBOSA ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE 28.24 28.09 X 28.24 3 32.00 30.33 29.67 32.00 6

4 851 89920 LUIS FELIPE LAURI ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE 24.66 22.08 27.82 27.82 4 26.21 X 26.67 27.82 5

5 742 86800 VINICIUS ANTONY SILVERIO DO NASCIMENTO ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE X 24.19 22.32 24.19 5 24.05 18.23 24.19 24.19 4

6 774 87321 ALEXANDRE ROMERO BENELLI CENTRO OLIMPICO X 15.14 15.48 15.48 7 15.70 X 19.87 19.87 3

7 854 90261 YURI DA SILVA BENTO DOS SANTOS CENTRO OLIMPICO 12.75 14.91 14.58 14.91 8 11.46 X 13.77 14.91 2

8 758 89493 ROBSON MIGUEL GALVÃO BRAGA ASPMP - PINDAMONHANGABA 15.92 X 21.02 21.02 6 19.18 19.62 21.12 21.12 1

9 759 89987 VICTOR HIROKI YONEZAWA CENTRO DE ATLETISMO MAIRINQUE 13.04 12.57 14.84 14.84 14.84

406 89911 LEANDRO DA SILVA CORREIA ASUFAM - GUARULHOS X X X NM NM

974 89563 RODRIGO RAMOS SILVA ASPMP - PINDAMONHANGABA DNS



SISTEMA SUB_16.xlsx Horiz

26/09/2022 16:00:19 ASS. ARBITRAGEM

SALTO TRIPLO FEMININO - FINAL

SALTO TRIPLO FEMININO - FINAL 15h30

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE 1ª v.v 2ª v.v 3ª v.v MELHOR C.P. 4ª v.v 5ª v.v 6ª v.v MARCA v.v PTS

1 488 85729 EVELLYN BIANCA GOMES CORDEIRO SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 10.08 1.3 9.86 1.7 9.89 1.7 10.08 1 9.65 1.3 9.32 2.5 X 1.8 10.08 1.3 13

2 736 85643 THAYNARA RIBEIRO DA SILVA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B X 0.2 X 1.1 9.64 2.1 9.64 2 9.02 1.5 9.03 0.7 9.32 1.1 9.64 2.1 8

3 990 90243 MARIA EDUARDA DO NASCIMENTO RIBEIRO LIGA DESPORTIVA SALTENSE X 1.4 9.61 1.1 9.63 2.8 9.63 3 9.45 1.0 9.19 0.8 9.17 0.9 9.63 2.8 6

4 749 82887 SOLANGE MOREIRA DOMINGOS FAE OSASCO 8.62 2.7 8.67 0.9 8.61 1.6 8.67 4 X 1.6 8.57 1.2 8.76 0.6 8.76 0.6 5

5 773 89871 NICOLLY CRISTINNE OLIVEIRA DA SILVA ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA LUASA TAUBATÉ 8.55 3.4 X 1.0 8.38 2.1 8.55 5 7.62 2.2 8.76 2.3 X 0.2 8.76 2.3 4

6 745 87501 FERNANDA BEATRIZ GOMES MOREIRA ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE 8.46 2.7 X 2.4 8.23 1.0 8.46 6 7.81 2.2 X 1.6 X 0.4 8.46 2.7 3

7 900 88183 YASMIN THAINA ROMANO MACHADO ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE X 1.8 8.04 0.6 7.77 1.7 8.04 1 7.65 2.1 X 1.2 X 1.0 8.04 0.6 2

8 978 85742 KETILLYN IASMIN SILVA FREITAS SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 8.02 1.4 7.68 1.8 7.58 0.8 8.02 8 7.73 1.3 7.53 2.0 7.79 2.0 8.02 1.4 1



SISTEMA SUB_16.xlsx COMBINADAS

25/09/2022 11:29:25 ASS. ARBITRAGEM1

PENTATLO FEMININO

PENTATLO FEMININO 16h30

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE 100CB ALTURA PESO DISTANCIA 800M TOTAL PTS

1 253 85123 BEATRIZ SOUZA ARANHA CENTRO OLIMPICO 536 481 499 495 626 2637 26

2 240 82890 DIANA ROTOLI REIS ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL JOANA DARC - CASA DO GAROTO TUPÃ 410 644 478 374 618 2524 16

3 161 82885 SUELLYN MOREIRA DOMINGOS FAE OSASCO 393 359 370 398 480 2000 12

4 374 85125 ANA LUIZA SILVA DOS REIS CENTRO OLIMPICO 458 0 447 443 547 1895 10

5 846 87083 LIRYS TEIXEIRA NASCIMENTO IEMA 330 359 334 233 0 1256 8

6 241 89266 ANGELINA GUIMARÃES PACASSA ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL JOANA DARC - CASA DO GAROTO TUPÃ 0 359 139 250 474 1222 6

7 400 85746 VITORIA ARAUJO CRUZ SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 274 222 257 267 183 1203 4

8 391 90036 ISABELLA SÃO JOSÉ GUEDES ASUFAM - GUARULHOS 309 302 224 188 0 1023 2



SISTEMA SUB_16.xlsx COMBINADAS

25/09/2022 12:08:11 ASS. ARBITRAGEM1

PENTATLO MASCULINO

PENTATLO MASCULINO 16h30

COL. Nº CBAt NOME EQUIPE 100CB ALTURA PESO DISTANCIA 800M TOTAL PTS

1 420 81324 KEVEN CUNHA DE SOUZA CENTRO OLIMPICO 759 602 580 582 291 2814 26

2 357 82406 KAUE ELOI DE OLIVEIRA ORCAMPI 647 552 503 619 481 2802 16

3 251 89928 RYAN MESQUITA DOS SANTOS REIS CENTRO OLIMPICO 588 434 436 479 479 2416 12

4 356 84419 KENEDY CUNHA DE SOUZA SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 556 457 466 465 183 2127 10

5 449 88828 ENZO GABRIEL SANTOS CENTRO OLIMPICO 549 345 353 429 371 2047 8

6 450 90044 NICOLAS KAUÊ DOS SANTOS CENTRO DE ATLETISMO MAIRINQUE 54 324 554 308 288 1528 6

7 463 89980 JOAO GABRIEL SANTOS MARTINEZ CENTRO DE ATLETISMO MAIRINQUE 376 283 354 323 118 1454 4

8 260 90166 DAVI LUAN CASTILHO FERNANDES CENTRO OLIMPICO 0 283 396 317 192 1188

9 415 90024 ANTHONY VINICIUS PEIXOTO PIRES ASUFAM - GUARULHOS 114 225 287 190 0 816 2

10 405 89909 KAUÊ MARLEY GOMES DOS SANTOS ASUFAM - GUARULHOS 0 263 213 201 51 728

11 363 89490 MURILO ANTONY MOREIRA CASSIANO ASPMP - PINDAMONHANGABA 82 206 292 0 0 580



COL EQUIPE - FEMININO 75M 250M 1000M 80CB/100CB 300CB 1000CO MARCHA REV. 4X75M DISTANCIA TRIPLO ALTURA VARA PESO DISCO DARDO MARTELO PENTATLO TOTAL
1 CENTRO OLIMPICO 11 3 8 6 8 26 6 2 6 19 19 36 150
2 ORCAMPI 6 3 13 4 21 6 16 5 9 8 91
3 ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL JOANA DARC - CASA DO GAROTO TUPÃ 13 10 8 3 13 22 69
4 SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 7 10 2 22 14 6 4 4 69
5 ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA LUASA TAUBATÉ 13 21 4 8 46
6 IEMA 13 3 16 4 8 44
7 ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE 5 21 14 40
8 ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE ARAÇATUBA 3 4 12 3 13 35
9 CLUBE ESPERIA 4 6 18 28
10 INCAS BOTUCATU /INSTITUTO SUMAN 2 4 21 27
11 FAE OSASCO 1 1 5 5 12 24
12 ABDA BAURU 5 5 6 3 19
13 PRAIA GRANDE 8 8 16
14 ASPMP - PINDAMONHANGABA 13 13
15 INSTITUTO EDSON LUCIANO RIBEIRO 5 8 13
16 ASUFAM - GUARULHOS 5 5 2 12
17 INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 8 2 2 12
18 SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 3 7 10
19 ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 5 4 9
20 LIGA DESPORTIVA SALTENSE 6 6
21 CENTRO DE ATLETISMO MAIRINQUE 2 3 5
22 AAPC SOROCABA 4 4

ADC DO VALE 0
ASSOCIAÇÃO BRAGANTINA DE ATLETISMO 0
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA BARRA BONITA 0
ASSOCIAÇÃO PRUDENTINA DE ATLETISMO - APA 0
ESPORTE CLUBE PINHEIROS 0
GREMIAÇÃO ESPORTIVA ALTA VELOCIDADE 0
MEMORIAL/SANTOS/FUPES - (MEM) 0
SELJ/CBM 0
SESI - SP 0
TIME JUNDIAÍ 0

42 42 42 42 42 21 32 84 42 42 43 27 42 32 42 41 84 742

COL EQUIPE - MASCULINO 75M 250M 1000M 80CB/100CB 300CB 1000CO MARCHA REV. 4X75M DISTANCIA TRIPLO ALTURA VARA PESO DISCO DARDO MARTELO PENTATLO TOTAL
1 CENTRO OLIMPICO 5 8 1 16 14 21 6 18 7 13 46 155
2 ABDA BAURU 14 19 18 19 26 96
3 ORCAMPI 2 4 19 11 14 12 8 2 6 16 94
4 ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE 2 6 21 2 15 8 54
5 SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 4 3 21 15 10 53
6 ASPMP - PINDAMONHANGABA 6 1 13 8 6 1 35
7 ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE ARAÇATUBA 3 13 13 29
8 INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 4 7 2 3 10 1 27
9 ASUFAM - GUARULHOS 4 20 2 26
10 ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA LUASA TAUBATÉ 6 13 6 25
11 ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 5 10 8 23
12 ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL JOANA DARC - CASA DO GAROTO TUPÃ 8 13 21



12 MEMORIAL/SANTOS/FUPES - (MEM) 13 8 21
14 IEMA 1 7 5 13
15 SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 4 8 12
16 INCAS BOTUCATU /INSTITUTO SUMAN 3 3 5 11
17 PRAIA GRANDE 6 5 11
18 CENTRO DE ATLETISMO MAIRINQUE 1 10 11
19 ADC DO VALE 4 4
20 AAPC SOROCABA 2 2

ASSOCIAÇÃO BRAGANTINA DE ATLETISMO 0
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA BARRA BONITA 0
ASSOCIAÇÃO PRUDENTINA DE ATLETISMO - APA 0
CLUBE ESPERIA 0
ESPORTE CLUBE PINHEIROS 0
FAE OSASCO 0
GREMIAÇÃO ESPORTIVA ALTA VELOCIDADE 0
INSTITUTO EDSON LUCIANO RIBEIRO 0
LIGA DESPORTIVA SALTENSE 0
SELJ/CBM 0
SESI - SP 0
TIME JUNDIAÍ 0

41 42 42 42 42 42 0 84 42 27 43 27 42 42 42 39 84 723

COL EQUIPE - GERAL 75M 250M 1000M 80CB/100CB 300CB 1000CO MARCHA REV. 4X75M DISTANCIA TRIPLO ALTURA VARA PESO DISCO DARDO MARTELO PENTATLO TOTAL
1 CENTRO OLIMPICO 16 3 8 14 8 1 0 42 20 0 23 12 37 26 13 0 82 305
2 ORCAMPI 8 0 7 32 15 35 6 28 5 0 0 0 17 2 0 14 16 185
3 SANTANA DE PARNAIBA - G.E.A.B 0 0 0 7 0 0 0 14 5 43 29 0 0 0 6 4 14 122
4 ABDA BAURU 19 24 18 0 0 19 0 32 0 0 0 0 0 0 3 0 0 115
5 ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ITAPIRA HANDEBOL CLUBE 0 0 0 0 0 0 0 2 0 11 0 42 2 0 15 22 0 94
6 ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL JOANA DARC - CASA DO GAROTO TUPÃ 13 0 10 0 0 0 0 0 8 0 0 0 3 8 13 13 22 90
7 ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA LUASA TAUBATÉ 0 0 19 0 0 0 21 0 13 4 14 0 0 0 0 0 0 71
8 ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE ARAÇATUBA 3 7 0 0 0 0 0 12 3 0 13 0 13 13 0 0 0 64
9 IEMA 0 14 0 10 21 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 8 57
10 ASPMP - PINDAMONHANGABA 0 0 6 14 13 8 0 0 6 0 0 0 0 0 1 0 0 48
11 INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO 4 7 0 2 3 0 0 18 0 0 1 0 2 0 0 2 0 39
12 ASUFAM - GUARULHOS 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 5 5 20 4 38
13 INCAS BOTUCATU /INSTITUTO SUMAN 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 4 3 21 5 0 38
14 ASSOCIACAO GUARIBENSE DE INCENTIVO AO ATLETISMO E O SOCIAL 0 0 0 5 15 0 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32
15 CLUBE ESPERIA 4 6 0 0 0 0 0 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0 28
16 PRAIA GRANDE 0 8 0 0 8 0 0 6 0 0 0 0 0 5 0 0 0 27
17 FAE OSASCO 0 0 1 0 1 0 5 0 0 5 0 0 0 0 0 0 12 24
18 SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 0 7 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22
19 MEMORIAL/SANTOS/FUPES - (MEM) 13 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21
20 CENTRO DE ATLETISMO MAIRINQUE 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0 3 0 10 16
21 INSTITUTO EDSON LUCIANO RIBEIRO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 8 0 0 0 13
22 AAPC SOROCABA 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 4 0 0 6
23 LIGA DESPORTIVA SALTENSE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 6
24 ADC DO VALE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 4

ASSOCIAÇÃO BRAGANTINA DE ATLETISMO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA BARRA BONITA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ASSOCIAÇÃO PRUDENTINA DE ATLETISMO - APA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ESPORTE CLUBE PINHEIROS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GREMIAÇÃO ESPORTIVA ALTA VELOCIDADE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SELJ/CBM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SESI - SP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TIME JUNDIAÍ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

83 84 84 84 84 63 32 168 84 69 86 54 84 74 84 80 168 1465


